



**Gobernación
de Norte de
Santander**

LUCY ELENA URON RINCON
Asesor de Planes, Programas y proyectos Especiales Despacho del Gobernador

MS-CC-CS-03

ANEXO No. 01 AL ACTA DE RECIBO No. 09 Y FINAL

FECHA DEL ACTA:

28/11/2012

CONTRATO DE OBRA No. N° 001635 / 2 SEPT DE 2011

OBJETO: CONSTRUCCIÓN II ETAPA ESTADIO DE ATLETISMO CENTENARIO
UBICADO EN EL BARRIO CUCUTA 75 EN EL MUNICIPIO DE CUCUTA EN EL
DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER DE CONFORMIDAD CON EL
CODIGO SEPEPI No. 2010-054000-0341

CONDICIONES DEL CONTRATO SEGUN MODIFICACION No. 09

**PRESENTE ACTA DE RECIBO 9 Y
FINAL**

EJECUTADO ACUMULADO

POR EJECUTAR

ITEM	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	V/R. UNIT.	VR/PARC.	CANT.	VR/PARC.	CANT.	VALOR	%	CANT.	VALOR
56,2	Cerchas metálicas a dos aguas canal intermedia	MI		121.182,00	-		-		-			-
56,3	Cerchas voladizo para soporte de panel frontal	Und		311.293,00	-		-		-			-
56,4	Estructura panel frontal flotado para superboard	M2		81.559,00	-		-		-			-
56,5	Estructura liviana para paneles en superboard	M2	25,00	44.578,00	1.114.450,00	25,00	1.114.450,00	25,00	1.114.450,00	100,00	-	-
56,6	Flanche metálico superior para vidriera D=0.70 m	MI	21,60	107.643,00	2.325.088,80	21,60	2.325.088,80	21,60	2.325.088,80	100,00	-	-
56,7	Flanche metálico inferior para vidriera D=0.80 m	MI	21,60	125.662,00	2.714.299,20	21,60	2.714.299,20	21,60	2.714.299,20	100,00	-	-
57	ESTRUCTURA ALARGUE											
57,1	PLACA EN METALDECK CALIBRE 22 PRIMER Y SEGUNDO NIVEL											
57,2	Platina de apoyo a placa existente con anclaje epoxico de 35x25x1/2"	UND	24,00	104.635,00	2.511.240,00	1,00	104.635,00	24,00	2.511.240,00	100,00	-	-
57,3	Alargador estructural para placa en angulo de 2-1/2x1/4" tipo espacial L=1.0 m H=0.25 m	und	10,00	202.731,00	2.027.310,00		-	10,00	2.027.310,00	100,00	-	-
57,4	Viga perimetral de borde exterior en angulo de 2x1/8" H=0.25 m	ML	44,30	89.958,00	3.985.139,40		-	44,30	3.985.139,40	100,00	-	-
57,5	Angulo 2-1/2x3/16" de borde interior para apoyo de metaldeck	ML	39,40	35.362,00	1.393.262,80	39,40	1.393.262,80	39,40	1.393.262,80	100,00	-	-
57,6	Placa en metaldeck cal. 22	M2	21,62	100.680,00	2.176.269,20		-	21,62	2.176.269,20	100,00	-	-
57,7	Alargador estructural para placa en angulo de 2-1/2x1/4" tipo espacial L=1.45 m H=0.25 m	UND	10,00	226.731,00	2.267.310,00		-	10,00	2.267.310,00	100,00	-	-
58	VIDRIO TEMPLADO											
58,1	PUERTA TIPO CORREDERA CON MANIJA TIPO	M2	8,62	347.950,00	2.999.329,00	8,62	2.999.329,00	8,62	2.999.329,00	100,00	-	-
58,2	VIDRIO TEMPLADO DE 10MM INCOLORO INC. ACCESORIOS	M2	40,79	330.642,00	13.486.887,18	0,79	261.207,18	40,79	13.486.887,18	100,00	-	-
58,3	VIDRIO TEMPLADO DE 10MM INCOLORO INC. ACCESORIOS Y CONTRAFUERTE	M2	48,00	362.920,00	17.420.160,00		-	48,00	17.420.160,00	100,00	-	-
59	ESTRUCTURA SOPORTE VIDRIO											
59,1	VIGA CONCRETO REFORZADO 0,3 x 0,4 m	ML	21,80	70.588,00	1.538.818,40		-	21,80	1.538.818,40	100,00	-	-
59,2	CONCRETO SANEAMIENTO	M2	13,20	26.356,00	347.899,20	13,20	347.899,20	13,20	347.899,20	100,00	-	-
ITEMS NO PREVISTOS												
60,0	GUARDAESCOBA EN GRAVILLA LAVADA E=0,2 MTS	ML	37,76	32.808,00	1.238.830,08	37,76	1.238.830,08	37,76	1.238.830,08	100,00	-	-
61,0	GUARDAESCOBA EN GRAVILLA LAVADA E=0,4 MTS	ML	65,53	42.808,00	2.805.208,24	65,53	2.805.208,24	65,53	2.805.208,24	100,00	-	-
62,0	AIRES ACONDICIONADOS DE 24000 BTU	UND	5,00	2.158.242,00	10.791.210,00	5,00	10.791.210,00	5,00	10.791.210,00	100,00	-	-
63,0	Salida para AA de 18000 a 24000 BTU	UND	5,00	156.701,00	783.505,00	5,00	783.505,00	5,00	783.505,00	100,00	-	-
64,0	VIGAS METALICAS DE AMARRE EN TPR 100X50X2 MM	ML	42,50	40.537,00	1.722.822,50	42,50	1.722.822,50	42,50	1.722.822,50	100,00	-	-
65,0	LAMINA EN METALDECK cal. 22 (No incluye concreto ni malla de refuerzo)	M2	28,57	59.614,00	1.703.171,98	28,57	1.703.171,98	28,57	1.703.171,98	100,00	-	-
66,0	DINTEL METALICO PARA MUROS INTERNOS EN SUPERBOARD EN TPR 70X40X1.5 MM	ML	102,00	30.237,00	3.084.174,00	102,00	3.084.174,00	102,00	3.084.174,00	100,00	-	-
67,0	ACABADO EN PASTA ACRILICA. Incluye pintura exteriores	M2	141,57	22.056,00	3.122.467,92	141,57	3.122.467,92	141,57	3.122.467,92	100,00	-	-

Handwritten signature



**Gobernación
de Norte de
Santander**

LUCY ELENA URON RINCON
Asesor de Planes, Programas y proyectos Especiales Despacho del Gobernador

MS-CC-CS-03

ANEXO No. 01 AL ACTA DE RECIBO No. 09 Y FINAL

FECHA DEL ACTA:

28/11/2012

CONTRATO DE OBRA No. N° 001635 / 2 SEPT DE 2011

OBJETO: CONSTRUCCION II ETAPA ESTADIO DE ATLETISMO CENTENARIO
UBICADO EN EL BARRIO CUCUTA 75 EN EL MUNICIPIO DE CUCUTA EN EL
DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER DE CONFORMIDAD CON EL
CODIGO SEPPI No. 2010-054000-0341

CONDICIONES DEL CONTRATO SEGUN MODIFICACION No. 09

PRESENTE ACTA DE RECIBO 9 Y
FINAL

EJECUTADO ACUMULADO

POR EJECUTAR

ITEM	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	VR. UNIT.	VR/PARC.	CANT.	VR/PARC.	CANT.	VALOR	%	CANT.	VALOR
68,0	VIDRIO TEMPLADO DE 10MM INCOLORO PARA FACHADA INCLINADA (INCLUYE ACCESORIOS, CONTRAFUERTE Y ELEMENTOS DE FIJACION EN ACERO INOX.)	M2	64,92	435.817,00	28.293.239,64	64,92	28.293.239,64	64,92	28.293.239,64	100,00	-	-
SUB-TOTAL					288.557.436,28				288.557.436,28			
ITEMS NO PREVISTOS												
CONSTRUCCION BLOQUE N. 1 PISTA ATLETICA CUCUTA 75												
1	EXCAVACION MECANICA	M3	18,47	26.841,00	495.753,27			18,47	495.753,27	100,00	-	-
2	CONCRETO SANIAMIENTO PARA ZAPATAS	M2	17,28	26.356,00	455.431,68			17,28	455.431,68	100,00	-	-
3	ZAPATAS EN CONCRETO REFORZADO 21 MPA	M3	5,18	713.684,00	3.696.883,12			5,18	3.696.883,12	100,00	-	-
4	VIGA 101 CONCR. REFORZADO 21 MPA	ML	58,68	123.682,00	7.257.659,76			58,68	7.257.659,76	100,00	-	-
5	VIGA 102 CONCR. REFORZADO 21 MPA	ML	24,30	134.934,00	3.278.896,20			24,30	3.278.896,20	100,00	-	-
6	PLACA ALIGERADA 35 CMS 21 MPA	M2	73,70	158.624,00	11.690.588,80			73,70	11.690.588,80	100,00	-	-
7	VIGA CINTA 0,1*0,12	ML	91,75	28.679,00	2.631.298,25			91,75	2.631.298,25	100,00	-	-
8	VIGA CUBIERTA VCB3 21 MPA	ML	11,36	72.874,00	827.848,64			11,36	827.848,64	100,00	-	-
9	VIGA CUBIERTA VCB2 21 MPA	ML	22,72	57.926,00	1.316.124,16			22,72	1.316.124,16	100,00	-	-
10	VIGA CUBIERTA VCB1	ML	54,52	42.509,00	2.317.590,68			54,52	2.317.590,68	100,00	-	-
11	PEDESTAL EN CONCRETO 21 MPA	M3	2,39	1.370.381,67	3.275.212,19			2,39	3.275.212,19	100,00	-	-
12	COLUMNAS CONFINAMIENTO C1	ML	75,20	47.496,00	3.571.699,20			75,20	3.571.699,20	100,00	-	-
13	COLUMNAS CONFINAMIENTO C3	ML	21,60	56.956,00	1.230.249,60			21,60	1.230.249,60	100,00	-	-
14	DINTELES EN CONCRETO 10*12	ML	17,64	28.900,00	509.798,00			17,64	509.798,00	100,00	-	-
15	CORREA TIPICA CRA	ML	-	27.609,93	-			-	-	-	-	-
16	CAJA DE INSPECCION CIRCULAR	UND	2,00	405.557,75	811.115,50			2,00	811.115,50	100,00	-	-
17	MURO EN LADRILLO OBRA LIMPIO 1 CARA	M2	146,65	48.266,50	7.078.282,23			146,65	7.078.282,23	100,00	-	-
18	HIDROFUGADO MUROS	M2	146,65	10.729,00	1.573.407,85	146,65	1.573.407,85	146,65	1.573.407,85	100,00	-	-
19	GUARDESOCOA EN CERAMICA	ML	64,48	8.692,50	560.492,40			64,48	560.492,40	100,00	-	-
20	BORDILLO DUCHA	ML	2,89	28.500,00	82.365,00	0,67	19.095,00	2,89	82.365,00	100,00	-	-
21	DIVISION EN ALUMINIO EN ACRILICA BANOS	M2	5,20	130.000,00	676.000,00			5,20	676.000,00	100,00	-	-
22	FILOS Y DILATACIONES	ML	321,35	5.533,50	1.778.190,23			321,35	1.778.190,23	100,00	-	-
23	PANETE MURO MORTERO 1:4	M2	244,11	13.833,00	3.376.773,63			244,11	3.376.773,63	100,00	-	-
24	ALISTADO PISOS	M2	75,58	16.086,88	1.215.846,39			75,58	1.215.846,39	100,00	-	-
25	PINTURA PUERTAS DE MADERA	M2	-	15.681,00	-			-	-	-	-	-
26	PAPELERAS	UND	-	39.020,00	-			-	-	-	-	-
27	JABONERAS	UND	-	39.020,00	-			-	-	-	-	-
28	TOALLERO	UND	-	39.020,00	-			-	-	-	-	-
29	PUERTAS DE MADERA 0,9*2	UND	-	245.000,00	-			-	-	-	-	-
30	CERRADURAS	UND	4,00	54.962,50	219.850,00	4,00	219.850,00	4,00	219.850,00	100,00	-	-
31	RETIRO DE SOBANTES	M3	30,00	16.807,00	504.210,00	30,00	504.210,00	30,00	504.210,00	100,00	-	-
32	ASEO Y LIMPIEZA	M2	119,69	5.985,00	716.344,65	119,69	716.344,65	119,69	716.344,65	100,00	-	-
33	ESTRUCTURA METALICA											
33.1	ANCLAJES METALICOS APOYO CORREA	UND	60,00	6.863,00	411.780,00			60,00	411.780,00	100,00	-	-
33.2	CORREA METALICA TUBULAR 100*50*1,5 MM	ML	113,16	35.741,00	4.044.451,56			113,16	4.044.451,56	100,00	-	-
34	TUBERIA DE VENTILACION	ML	6,00	10.267,93	61.607,58			6,00	61.607,58	100,00	-	-
35	VENTANA EN ALUMINIO DE 0,5X0,5 MTS con vidrio. Incluye alfaja en aluminio	UND	1,00	140.717,00	140.717,00			1,00	140.717,00	100,00	-	-
36	ALFAJAS EN CONCRETO e= 0,06 MTS	ML	13,47	22.760,00	306.442,50			13,47	306.442,50	100,00	-	-
37	JUEGO DE INCRUSTACIONES	JUEGO	2,50	76.840,00	192.100,00	2,50	192.100,00	2,50	192.100,00	100,00	-	-
38	PUERTAS METALICA ENTAB. INCLUYE MARCO Y	UND	4,00	313.525,00	1.254.100,00	4,00	1.254.100,00	4,00	1.254.100,00	100,00	-	-
39	TUBERIA 1 PRESION	ML	3,90	13.171,00	51.366,90			3,90	51.366,90	100,00	-	-
40	TUBERIA PRESION 1 1/2	ML	5,00	13.171,00	65.855,00			5,00	65.855,00	100,00	-	-
ITEMS NO PREVISTOS												
41	PUERT EN ALUMIN. BAÑO INCL. MARCO, VIDRIO Y CERRADURA	UND	2,00	461.446,00	922.892,00	2,00	922.892,00	2,00	922.892,00	100,00	-	-



**Gobernación
de Norte de
Santander**

LUCY ELENA URON RINCON
Asesor de Planes, Programas y proyectos Especiales Despacho del Gobernador

MS-CC-CS-03

ANEXO No. 01 AL ACTA DE RECIBO No. 09 Y FINAL

FECHA DEL ACTA:

28/11/2012

CONTRATO DE OBRA No. N° 001635 / 2 SEPT DE 2011

OBJETO: CONSTRUCCION II ETAPA ESTADIO DE ATLETISMO CENTENARIO
UBICADO EN EL BARRIO CUCUTA 75 EN EL MUNICIPIO DE CUCUTA EN EL
DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER DE CONFORMIDAD CON EL
CODIGO SEPPi No. 2010-054000-0341

CONDICIONES DEL CONTRATO SEGUN MODIFICACION No. 09

**PRESENTE ACTA DE RECIBO 9 Y
FINAL**

EJECUTADO ACUMULADO

POR EJECUTAR

ITEM	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	V/R. UNIT.	VR/PARC.	CANT.	VR/PARC.	CANT.	VALOR	%	CANT.	VALOR
42	LAVAMANOS DE COLGAR	UND	2,00	70.712,00	141.424,00	2,00	141.424,00	2,00	141.424,00	100,00	-	-
43	FLANCHES EN LAMINA B= 0,30	ML	32,08	16.393,00	525.887,44	32,08	525.887,44	32,08	525.887,44	100,00	-	-
44	PINTURA EN GRIS BASALTO PARA ELEMENTOS	ML	45,60	3.507,00	159.919,20	45,60	159.919,20	45,60	159.919,20	100,00	-	-
45	LLAVES DE PASO DE 1"	UND	2,00	38.787,00	77.574,00	2,00	77.574,00	2,00	77.574,00	100,00	-	-
46	AIRES ACONDICIONADOS 18000 BTU	UND	2,00	1.671.498,00	3.342.996,00	2,00	3.342.996,00	2,00	3.342.996,00	100,00	-	-
47	PUNTOS DE DESAGUE AIRE ACONDICIONADO	UND	2,00	90.000,00	180.000,00	2,00	180.000,00	2,00	180.000,00	100,00	-	-
48	Salida para AA de 18000 a 24000 BTU	UND	2,00	158.701,00	313.402,00	2,00	313.402,00	2,00	313.402,00	100,00	-	-
SUB-TOTAL							73.340.424,60		73.340.424,60			
ITEMS NO PREVISTOS												
CONSTRUCCION BLOQUE N. 2 PISTA ATLETICA CUCUTA 75												
1	EXCAVACION MECANICA	M3	25,28	26.841,00	678.540,48	-	-	25,28	678.540,48	100,00	-	-
2	CONCRETO SANTEAMIENTO PARA ZAPATAS	M2	23,52	26.356,00	619.893,12	-	-	23,52	619.893,12	100,00	-	-
3	ZAPATAS EN CONCRETO REFORZADO 21 MPA	M3	7,06	713.683,50	5.038.605,51	-	-	7,06	5.038.605,51	100,00	-	-
4	VIGA 101 CONCR. REFORZADO 21 MPA	ML	58,68	123.682,31	7.257.677,95	-	-	58,68	7.257.677,95	100,00	-	-
5	VIGA 102 CONCR. REFORZADO 21 MPA	ML	24,30	134.934,23	3.278.901,79	-	-	24,30	3.278.901,79	100,00	-	-
6	PLACA CONTRAPISO 35 CMS 21 MPA	M2	73,70	158.624,00	11.690.588,80	-	-	73,70	11.690.588,80	100,00	-	-
7	VIGA CUBIERTA VCB3 21 MPA	ML	13,28	72.874,00	967.766,72	-	-	13,28	967.766,72	100,00	-	-
8	VIGA CUBIERTA VCB2 21 MPA	ML	85,04	57.928,00	4.926.197,12	-	-	85,04	4.926.197,12	100,00	-	-
9	VIGA CUBIERTA VCB1	ML	3,40	42.509,00	144.530,60	-	-	3,40	144.530,60	100,00	-	-
10	PEDESTAL EN CONCRETO 21 MPA	M3	2,39	1.370.381,67	3.275.212,19	-	-	2,39	3.275.212,19	100,00	-	-
11	COLUMNAS CONFINAMIENTO C2	ML	78,40	70.697,56	5.542.688,70	-	-	78,40	5.542.688,70	100,00	-	-
12	PLACA MACIZA	M2	123,64	165.825,64	20.502.682,13	-	-	123,64	20.502.682,13	100,00	-	-
13	DINTELES EN CONCRETO 10*12	ML	21,69	28.900,00	626.841,00	-	-	21,69	626.841,00	100,00	-	-
14	MURO EN LADRILLO OBRA LIMPIO 1 CARA	M2	116,73	48.266,50	5.634.148,55	-	-	116,73	5.634.148,55	100,00	-	-
15	HIDROFUGADO MUROS	M2	116,73	10.728,00	1.252.396,17	116,73	1.252.396,17	116,73	1.252.396,17	100,00	-	-
16	GUARDESCOBA EN CERAMICA	ML	61,78	8.692,50	537.022,65	-	-	61,78	537.022,65	100,00	-	-
17	ESTUCCO PLACA	M2	78,69	5.096,00	401.004,24	-	-	78,69	401.004,24	100,00	-	-
18	PINTURA PLACA	M2	78,69	5.849,00	460.257,81	-	-	78,69	460.257,81	100,00	-	-
19	FILOS Y DILATACIONES	ML	599,05	5.533,50	3.314.843,18	-	-	599,05	3.314.843,18	100,00	-	-
20	PANETE LISO MUROS MORT. 1-4	M2	231,20	13.833,00	3.198.189,60	-	-	231,20	3.198.189,60	100,00	-	-
21	ALISTADO PISOS	M2	78,70	16.086,88	1.266.037,46	-	-	78,70	1.266.037,46	100,00	-	-
22	MORTERO DE NIVELACION IMPERMEABILIZADO PLACA PLANA	M2	139,87	22.500,00	3.147.075,00	-	-	139,87	3.147.075,00	100,00	-	-
23	PINTURA PUERTAS DE MADERA	M2	-	15.661,00	-	-	-	-	-	-	-	-
24	PUERTAS DE MADERA 0,9*2	UND	-	245.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
25	PUERTA METALICA EN LAM. CAL 18 DOS ABRAS INC. MARCO	M2	12,55	350.000,00	4.392.500,00	4,55	1.592.500,00	12,55	4.392.500,00	100,00	-	-
26	PAPELERAS	UND	-	39.020,00	-	-	-	-	-	-	-	-
27	JABONERAS	UND	-	39.020,00	-	-	-	-	-	-	-	-
28	TOALLERO	UND	-	39.020,00	-	-	-	-	-	-	-	-
29	CERRADURAS	UND	-	54.962,50	-	-	-	-	-	-	-	-
30	RETIRO DE SOBRANTES	M3	30,00	16.807,00	504.210,00	30,00	504.210,00	30,00	504.210,00	100,00	-	-
31	BAJANTES DE AGUAS LULVIAS 3"	ML	30,00	23.077,00	692.310,00	-	-	30,00	692.310,00	100,00	-	-
33	DIVISION EN ALUMINIO EN ACRILICA BANOS	M2	2,56	130.000,00	332.800,00	-	-	2,56	332.800,00	100,00	-	-
34	ASEO Y LIMPIEZA	M2	119,70	5.985,00	716.404,50	119,70	716.404,50	119,70	716.404,50	100,00	-	-
35	REJILLA DE CUPULA	UND	4,00	14.537,00	58.148,00	-	-	4,00	58.148,00	100,00	-	-
36	PANETE BAJO PLACA	M2	134,28	14.643,75	1.966.362,75	0,06	878,63	134,28	1.966.362,75	100,00	-	-
37	TUBERIA VENTILACION BANOS	ML	6,00	10.267,93	61.607,58	-	-	6,00	61.607,58	100,00	-	-
38	PASTA ACRILICA BAJO PLACA. Incluye acabado en pintura	M2	55,53	22.058,00	1.224.769,68	-	-	55,53	1.224.769,68	100,00	-	-
39	VENTANA EN ALUMINIO DE 0.5X0.5 MTS con vidrio. Incluye alfaja en aluminio	UND	2,00	140.717,00	281.434,00	-	-	2,00	281.434,00	100,00	-	-

[Handwritten signature]



**Gobernación
de Norte de
Santander**

LUCY ELENA URON RINCON
Asesor de Planes, Programas y proyectos Especiales Despacho del Gobernador

MS-CC-CS-03

ANEXO No. 01 AL ACTA DE RECIBO No. 09 Y FINAL

FECHA DEL ACTA:

28/11/2012

CONTRATO DE OBRA No. N° 001635 / 2 SEPT DE 2011

OBJETO: CONSTRUCCION II ETAPA ESTADIO DE ATLETISMO CENTENARIO UBICADO EN EL BARRIO CUCUTA 75 EN EL MUNICIPIO DE CUCUTA EN EL DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER DE CONFORMIDAD CON EL CODIGO SEPPi No. 2010-054000-0341

CONDICIONES DEL CONTRATO SEGUN MODIFICACION No. 09

PRESENTE ACTA DE RECIBO 9 Y FINAL

EJECUTADO ACUMULADO

POR EJECUTAR

ITEM	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	VR. UNIT.	VR/PARC.	CANT.	VR/PARC.	CANT.	VALOR	%	CANT.	VALOR
40	ALFAJIAS EN CONCRETO e= 0.06 MTS	ML	11,22	22.750,00	255.255,00			11,22	255.255,00	100,00	-	-
41	PUERTA METALICA ENTABORADA 1*2,1	UND	1,00	285.494,00	285.494,00			1,00	285.494,00	100,00	-	-
42	CERRADURA DE SEGURIDAD	UND	3,00	72.747,00	218.241,00			3,00	218.241,00	100,00	-	-
43	JUEGO DE INCRUSTACIONES	JGO	3,00	76.860,00	230.640,00	3,00	230.640,00	3,00	230.640,00	100,00	-	-
44	SANITARIO AGUAJET	UND	2,00	549.859,00	1.099.718,00	2,00	1.099.718,00	2,00	1.099.718,00	100,00	-	-
45	LAVAMANOS AGUAJET DISCAPCITADOS	UND		270.859,00							-	-
46	BORDILLO DUCHA	ML	1,65	28.500,00	47.025,00			1,65	47.025,00	100,00	-	-
ITEMS NO PREVISTOS												
48	PUERT. EN ALUMIN. BAÑO INCL. MARCO, VIDRIO	UND	3,00	461.446,00	1.384.338,00	3,00	1.384.338,00	3,00	1.384.338,00	100,00	-	-
49	LLAVES DE PASO DE 1"	UND	3,00	38.787,00	116.361,00	3,00	116.361,00	3,00	116.361,00	100,00	-	-
50	PINTURA EN GRIS BASALTO PARA ELEMENTOS DE CONCRETO A LA VISTA	ML	82,60	3.507,00	289.678,20	82,60	289.678,20	82,60	289.678,20	100,00	-	-
51	BASE PARA TANQUES AEREOS EN CONCRETO INCLUYE IMPER. CON MANTO	UND	2,00	452.161,00	904.322,00	2,00	904.322,00	2,00	904.322,00	100,00	-	-
52	LAVAMANOS DE COLGAR	UND	3,00	70.712,00	212.136,00	3,00	212.136,00	3,00	212.136,00	100,00	-	-
53	AIRES ACONDICIONADOS 18000 BTU	UND	2,00	1.671.498,00	3.342.996,00	2,00	3.342.996,00	2,00	3.342.996,00	100,00	-	-
54	PUNTOS DE DESAGUE AIRE ACONDICIONADO	UND	2,00	90.000,00	180.000,00	2,00	180.000,00	2,00	180.000,00	100,00	-	-
55	Salida para AA de 18000 a 24000 BTU	UND	2,00	156.701,00	313.402,00	2,00	313.402,00	2,00	313.402,00	100,00	-	-
SUB-TOTAL					102.871.253,47				102.871.253,47			
ITEMS NO PREVISTOS												
CONSTRUCCION BLOQUE N. 3												
1	EXCAVACION MECANICA	M3	18,50	26.841,00	496.558,50			18,50	496.558,50	100,00	-	-
2	CONCRETO SANAMIENTO PARA ZAPATAS	M2	17,28	26.358,00	455.431,68			17,28	455.431,68	100,00	-	-
3	ZAPATAS EN CONCRETO REFORZADO 21 MPA	M3	5,18	713.684,00	3.696.883,12			5,18	3.696.883,12	100,00	-	-
4	VIGA 101 CONCR. REFORZADO 21 MPA	ML	58,68	123.682,00	7.257.659,76			58,68	7.257.659,76	100,00	-	-
5	VIGA 102 CONCR. REFORZADO 21 MPA	ML	24,30	134.934,00	3.278.896,20			24,30	3.278.896,20	100,00	-	-
6	PLACA ALIGERADA 35 CMS 21 MPA	ML	73,70	158.624,00	11.690.588,80			73,70	11.690.588,80	100,00	-	-
7	VIGA CINTA 0,1*0,12	ML	91,15	28.679,00	2.614.090,85			91,15	2.614.090,85	100,00	-	-
8	VIGA CUBIERTA VCB3 21 MPA	ML	11,36	72.874,00	827.848,64			11,36	827.848,64	100,00	-	-
9	VIGA CUBIERTA VCB2 21 MPA	ML	22,72	57.928,00	1.316.124,16			22,72	1.316.124,16	100,00	-	-
10	VIGA CUBIERTA VCB1	ML	55,72	42.509,00	2.368.601,48			55,72	2.368.601,48	100,00	-	-
11	PEDESTAL EN CONCRETO 21 MPA	M3	2,39	1.370.981,67	3.275.212,19			2,39	3.275.212,19	100,00	-	-
12	COLUMNAS CONFINAMIENTO C1	ML	75,20	47.496,00	3.571.699,20			75,20	3.571.699,20	100,00	-	-
13	COLUMNAS CONFINAMIENTO C3	ML	21,60	56.956,00	1.230.249,60			21,60	1.230.249,60	100,00	-	-
14	DINTELES EN CONCRETO 10*12	ML	23,66	28.900,00	683.774,00			23,66	683.774,00	100,00	-	-
15	CORREA TIPICA CRA	ML	-	27.609,83	-			-	-	-	-	-
16	CAJA DE INSPECCION CIRCULAR	UND	2,00	405.557,75	811.115,50			2,00	811.115,50	100,00	-	-
17	MURO EN LADRILLO OBRA LIMPIO 1 CARA	M2	140,77	48.268,50	6.794.475,21			140,77	6.794.475,21	100,00	-	-
18	HIDROFUGADO MUROS	M2	140,77	10.729,00	1.510.321,33	140,77	1.510.321,33	140,77	1.510.321,33	100,00	-	-
19	GUARDESOCABA EN CERAMICA	ML	58,50	8.692,50	508.511,25			58,50	508.511,25	100,00	-	-
20	FILOS Y DILATAIONES	ML	343,99	5.533,50	1.903.468,67			343,99	1.903.468,67	100,00	-	-
21	PANETE LISO MUROS MORTERO 1,4	M2	217,50	13.833,00	3.008.677,50			217,50	3.008.677,50	100,00	-	-
22	ALISTADO PISOS	M2	78,50	16.086,88	1.262.820,08			78,50	1.262.820,08	100,00	-	-
23	PINTURA PUERTAS DE MADERA	M2	-	15.661,00	-			-	-	-	-	-
24	PUERTAS DE MADERA 0,9*2	UND	-	245.000,00	-			-	-	-	-	-
25	PAPELERAS	UND	-	39.020,00	-			-	-	-	-	-
26	JABONERAS	UND	-	39.020,00	-			-	-	-	-	-
27	TOALLERO	UND	-	39.020,00	-			-	-	-	-	-
28	CERRADURAS	UND	-	54.962,50	-			-	-	-	-	-
29	PUERTA METALICA EN LAM. CAL 18 DOS ABRAS INC. MARCO	M2	12,50	350.000,00	4.375.000,00	12,50	4.375.000,00	12,50	4.375.000,00	100,00	-	-
30	RETIRO DE SOBRESANTES	M3	30,00	16.807,00	504.210,00	30,00	504.210,00	30,00	504.210,00	100,00	-	-



**Gobernación
de Norte de
Santander**

LUCY ELENA URON RINCON
Asesor de Planes, Programas y proyectos Especiales Despacho del Gobernador

MS-CC-CS-03

ANEXO No. 01 AL ACTA DE RECIBO No. 09 Y FINAL

FECHA DEL ACTA:

28/11/2012

CONTRATO DE OBRA No. N° 001635 / 2 SEPT DE 2011

OBJETO: CONSTRUCCION II ETAPA ESTADIO DE ATLETISMO CENTENARIO
UBICADO EN EL BARRIO CUCUTA 75 EN EL MUNICIPIO DE CUCUTA EN EL
DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER DE CONFORMIDAD CON EL
CODIGO SEPPi No. 2010-054000-0341

CONDICIONES DEL CONTRATO SEGUN MODIFICACION No. 09

PRESENTE ACTA DE RECIBO 9 Y
FINAL

EJECUTADO ACUMULADO

POR EJECUTAR

ITEM	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	V/R. UNIT.	VR/PARC.	CANT.	VR/PARC.	CANT.	VALOR	%	CANT.	VALOR
31	BORDILLO DUCHA	ML	3,28	28.500,00	93.480,00		-	3,28	93.480,00	100,00	-	-
32	DIVISION EN ALUMINIO EN ACRILICA BANOS	M2	5,11	130.000,00	664.300,00		-	5,11	664.300,00	100,00	-	-
33	ASEO Y LIMPIEZA	M2	119,69	5.985,00	716.344,65	119,69	716.344,65	119,69	716.344,65	100,00	-	-
33	ESTRUCTURA METALICA											
33.1	ANCLAJES METALICOS APOYO CORREA	UND	60,00	6.863,00	411.780,00		-	60,00	411.780,00	100,00	-	-
33.2	CORREA METALICA TUBULAR 100*50*1,5 MM	ML	112,98	35.741,00	4.038.018,18		-	112,98	4.038.018,18	100,00	-	-
34	TUBERIA DE VENTILACION	ML	6,00	10.267,93	61.607,58		-	6,00	61.607,58	100,00	-	-
35	VENTANA EN ALUMINIO DE 0.5X0.5 MTS con	UND	1,00	140.717,00	140.717,00		-	1,00	140.717,00	100,00	-	-
36	ALFAJIAS EN CONCRETO e= 0.06 MTS	ML	13,47	22.750,00	306.442,50	1,88	42.770,00	13,47	306.442,50	100,00	-	-
37	PUERTA METALICA ENTAMBORADA 1*2,1	UND	1,00	285.494,00	285.494,00	1,00	285.494,00	1,00	285.494,00	100,00	-	-
38	CERRADURA DE SEGURIDAD PUERTAS METALIC	UND	1,00	72.747,00	72.747,00	1,00	72.747,00	1,00	72.747,00	100,00	-	-
39	JUEGO DE INCRUSTACIONES	UND	3,00	76.840,00	230.520,00	3,00	230.520,00	3,00	230.520,00	100,00	-	-
40	TUBERIA PRESION 1	ML	5,00	13.171,00	65.855,00		-	5,00	65.855,00	100,00	-	-
41	REJILLA DE 2"	UND	4,00	5.372,00	21.488,00		-	4,00	21.488,00	100,00	-	-
ITEMS NO PREVISTOS												
42	LAVAMANOS DE COLGAR	UND	2,00	70.712,00	141.424,00	2,00	141.424,00	2,00	141.424,00	100,00	-	-
43	PUERT. EN ALUMIN. BAÑO INCL. MARCO, VIDRIO Y CERRADURA	UND	2,00	461.446,00	922.892,00	2,00	922.892,00	2,00	922.892,00	100,00	-	-
44	PUERT. EN ALUMINIO INCLUYE MARCO, VIDRIO Y CERRADURA	UND	1,00	431.446,00	431.446,00	1,00	431.446,00	1,00	431.446,00	100,00	-	-
45	PINTURA EN GRIS BASALTO PARA ELEMENTOS DE CONCRETO A LA VISTA	ML	49,42	3.507,00	173.315,94	49,42	173.315,94	49,42	173.315,94	100,00	-	-
46	FLANCHES EN LAMINA B= 0,30	ML	32,08	16.393,00	525.887,44	32,08	525.887,44	32,08	525.887,44	100,00	-	-
47	AIRES ACONDICIONADOS 18000 BTU	UND	4,00	1.671.498,00	6.685.992,00	4,00	6.685.992,00	4,00	6.685.992,00	100,00	-	-
48	PUNTOS DE DESAGUE AIRE ACONDICIONADO	UND	4,00	90.000,00	360.000,00	4,00	360.000,00	4,00	360.000,00	100,00	-	-
55	Salida para AA de 18000 a 24000 BTU	UND	4,00	158.701,00	626.804,00	4,00	626.804,00	4,00	626.804,00	100,00	-	-
SUB-TOTAL					80.418.773,00				80.418.773,00			
ITEMS NO PREVISTOS												
CONSTRUCCION ZONA BAÑO MUJERES PISTA ATLETICA CUCUTA 75												
1	CONCRETO SANEAMIENTO PARA ZAPATAS	M2	13,60	26.356,00	358.441,60		-	13,60	358.441,60	100,00	-	-
2	ZAPATAS EN CONCRETO REFORZADO 21 MPA	M3	4,08	713.683,50	2.911.828,68		-	4,08	2.911.828,68	100,00	-	-
3	VIGA 103 CONCR. REFORZADO 21 MPA	ML	27,32	122.914,99	3.358.037,53		-	27,32	3.358.037,53	100,00	-	-
4	VIGA 104 CONCR. REFORZADO 21 MPA	ML	17,36	101.710,13	1.765.687,86		-	17,36	1.765.687,86	100,00	-	-
5	PLACA ALIGERADA 35 CMS 21 MPA	M2	54,08	160.891,80	8.690.212,54		-	54,08	8.690.212,54	100,00	-	-
6	VIGA CINTA 0,1*0,12	ML	43,80	28.679,49	1.256.161,66		-	43,80	1.256.161,66	100,00	-	-
7	VIGA CUBIERTA VCB2 21 MPA	ML	38,40	57.928,00	2.224.435,20		-	38,40	2.224.435,20	100,00	-	-
8	VIGA CUBIERTA CRA	ML	-	28.964,93	-		-	-	-	-	-	-
9	VIGA CUBIERTA VCH	ML	-	57.591,85	-		-	-	-	-	-	-
10	PEDESTAL EN CONCRETO 21 MPA	M3	1,60	1.370.381,67	2.192.610,67		-	1,60	2.192.610,67	100,00	-	-
11	PLACA MACIZA	M2	21,60	176.958,93	3.822.312,89		-	21,60	3.822.312,89	100,00	-	-
12	COLUMNAS CONFINAMIENTO C1	ML	49,16	47.495,90	2.334.898,44		-	49,16	2.334.898,44	100,00	-	-
13	COLUMNAS CONFINAMIENTO C2	ML	28,70	70.697,56	2.029.019,97		-	28,70	2.029.019,97	100,00	-	-
14	DINTELES EN CONCRETO 10*12	ML	2,94	28.900,00	84.966,00		-	2,94	84.966,00	100,00	-	-
15	CANAL EN LAMINA GALVANIZADA	ML	6,85	72.000,00	493.200,00		-	6,85	493.200,00	100,00	-	-
16	CAJAS DE INSPECCION CIRCULAR	UND	2,00	405.557,75	811.115,50		-	2,00	811.115,50	100,00	-	-
17	MURO LADRILLO DE OBRA LIMPIO 1 CARA	M2	98,47	48.266,50	4.752.802,26		-	98,47	4.752.802,26	100,00	-	-
18	HIDROFUGADO MUROS	M2	98,47	10.729,00	1.056.484,63	98,47	1.056.484,63	98,47	1.056.484,63	100,00	-	-
19	PANETE BAJO PLACA	M2	22,76	14.643,75	333.291,75		-	22,76	333.291,75	100,00	-	-
20	ALISTADO PISO 3 CMS	M2	61,64	16.086,88	991.595,28		-	61,64	991.595,28	100,00	-	-
21	MORTERO DE NIVELACION IMPERMEABILIZDO	M2	22,33	22.500,00	502.425,00		-	22,33	502.425,00	100,00	-	-
22	ESTUCCO BAJO PLACA	M2	21,60	5.849,00	126.338,40		-	21,60	126.338,40	100,00	-	-
23	PINTURA BAJO PLACA	M2	21,60	5.617,00	121.327,20		-	21,60	121.327,20	100,00	-	-
24	FILOS Y DILATACIONES	ML	118,20	5.533,50	654.059,70		-	118,20	654.059,70	100,00	-	-
25	PISO EN CERAMICA BANOS ANTIDESLIZANTE	M2	61,64	38.381,00	2.365.804,84		-	61,64	2.365.804,84	100,00	-	-



**Gobernación
de Norte de
Santander**

LUCY ELENA URON RINCON
Asesor de Planes, Programas y proyectos Especiales Despacho del Gobernador

MS-CC-CS-03

ANEXO No. 01 AL ACTA DE RECIBO No. 09 Y FINAL

FECHA DEL ACTA:

28/11/2012

CONTRATO DE OBRA No. N° 001635 / 2 SEPT DE 2011

**OBJETO: CONSTRUCCION II ETAPA ESTADIO DE ATLETISMO CENTENARIO
UBICADO EN EL BARRIO CUCUTA 75 EN EL MUNICIPIO DE CUCUTA EN EL
DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER DE CONFORMIDAD CON EL
CODIGO SEPEI No. 2010-054000-0341**

CONDICIONES DEL CONTRATO SEGUN MODIFICACION No. 09

**PRESENTE ACTA DE RECIBO 9 Y
FINAL**

EJECUTADO ACUMULADO

POR EJECUTAR

ITEM	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	VR. UNIT.	VR/PARC.	CANT.	VR/PARC.	CANT.	VALOR	%	CANT.	VALOR
					549.859,00	1,00	549.859,00	1,00	549.859,00	100,00	-	-
26	SANITARIO AQUAJET DISCAPACITADOS	UND	1,00	549.859,00	-	-	-	-	-	-	-	-
27	LAVAMANOS AQUAJET DISCAPACITADOS	UND	-	270.859,00	-	-	-	-	-	-	-	-
28	JUEGO DE BARRAS EN ACERO INOXID. 1 1/2	UND	1,00	450.000,00	450.000,00	1,00	450.000,00	1,00	450.000,00	100,00	-	-
29	PUERTA BAÑOS Y PMR METALICA INC. MARCO	M2	-	174.180,56	-	-	-	-	-	-	-	-
30	CERRADURA METALICA	UND	1,00	54.962,50	54.962,50	1,00	54.962,50	1,00	54.962,50	100,00	-	-
31	PAPELERAS	UND	-	39.020,00	-	-	-	-	-	-	-	-
32	JABONERAS	UND	-	39.020,00	-	-	-	-	-	-	-	-
33	TOALLERO	UND	-	39.020,00	-	-	-	1,69	76.050,00	100,00	-	-
34	GRANITO LAVAMANOS CORRIDO	M2	1,69	45.000,00	76.050,00	-	-	11,00	237.804,16	100,00	-	-
35	REDUCCION 4"2 Y 4"3	UND	11,00	21.618,56	237.804,16	-	-	17,40	229.175,40	100,00	-	-
36	TUBERIA 1" PRESION	ML	17,40	13.171,00	229.175,40	-	-	2,00	29.074,00	100,00	-	-
37	REJILLA DE CUPULA	UND	2,00	14.537,00	29.074,00	2,00	29.074,00	2,00	29.074,00	100,00	-	-
	ACCESORIOS DE CONEXION TANQUES	UND	2,00	75.000,00	150.000,00	2,00	150.000,00	2,00	150.000,00	100,00	-	-
38	TANQUE SUB-TERRANEO											
38.1	CONCRETO SANEAMIENTO PISO	M2	20,25	26.356,00	533.709,00	-	-	20,25	533.709,00	100,00	-	-
38.2	GEOTEXTIL	M2	20,25	5.000,00	101.250,00	-	-	20,25	101.250,00	100,00	-	-
39.3	MATERIAL GRANULAR FILTRO	M3	-	63.745,00	-	-	-	-	-	-	-	-
39.4	TUBERIA 2" FILTRO	ML	-	16.659,57	-	-	-	25,60	3.244.979,46	100,00	-	-
39.5	VIGA 101 30*30	ML	25,60	126.757,01	3.244.979,46	-	-	7,20	1.253.772,00	100,00	-	-
39.6	COLUMNA TIPO 30*30	ML	7,20	174.135,00	1.253.772,00	-	-	7,82	12.603.991,59	100,00	-	-
39.7	MUROS Y PLACA EN CONCRETO	M3	7,82	1.611.763,83	12.603.991,59	-	-	1,00	297.961,33	100,00	-	-
39.8	TAPA ACCESO TANQUE	M3	1,00	297.961,33	297.961,33	-	-	1,00	114.572,66	100,00	-	-
39.9	ESCALERA GATO EN ACERO REFORZADO	UND	1,00	114.572,66	114.572,66	-	-	-	-	-	-	-
39.10	FLOTADOR BRONCE	UND	-	77.651,90	-	-	-	20,00	336.140,00	100,00	-	-
39.11	RETIRO DE SOBRESANTES	M3	20,00	16.807,00	336.140,00	20,00	336.140,00	1,00	117.651,90	100,00	-	-
39.12	FLOTADOR ELECTRICO	UND	1,00	117.651,90	117.651,90	1,00	117.651,90	-	-	-	-	-
39.13	ARRANCADOR TERMOMAGNETICO	UND	-	450.000,00	-	-	-	44,55	1.195.766,55	100,00	-	-
37.13	EXCAVACION MECANICA	M3	44,55	26.841,00	1.195.766,55	-	-	-	-	-	-	-
38	IMPERMEABILIZACION TANQUE FONDO Y MUROS	M2	-	19.781,37	-	-	-	-	-	-	-	-
39	TUBO VENTILACION BANOS	ML	6,00	10.267,93	61.607,58	-	-	6,00	61.607,58	100,00	-	-
40	LLAVE DE PASO DE 1	UND	2,00	38.787,00	77.574,00	-	-	2,00	77.574,00	100,00	-	-
41	BORDILLO DUCHA	ML	11,58	28.500,00	330.030,00	-	-	11,58	330.030,00	100,00	-	-
42	VENTANA EN ALUMINIO DE 0.5X0.5 MTS con vidrio. Incluye alfaja en aluminio	UND	8,00	140.717,00	1.125.736,00	-	-	8,00	1.125.736,00	100,00	-	-
43	DIVISIONES DE BAÑOS											
43.1	DIVISIONES EN ACERO INOXIDABLE PARA DUCHAS. Incluye puertas y divisiones	UND	5,00	2.303.054,00	11.515.270,00	5,00	11.515.270,00	5,00	11.515.270,00	100,00	-	-
43.2	DIVISIONES EN ACERO INOXIDABLE PARA SANITARIOS. Incluye puertas y divisiones	UND	6,00	2.394.300,00	14.365.800,00	6,00	14.365.800,00	6,00	14.365.800,00	100,00	-	-
43.3	DIVISIONES BAÑO PARA DISCAPACITADOS. Incluye puertas y divisiones	UND	-	2.688.986,00	-	-	-	-	-	-	-	-
44	ESTRUCTURA METALICA											
44.1	ANCLAJES METALICOS APOYO CORREA	UND	16,00	6.863,00	109.808,00	-	-	16,00	109.808,00	100,00	-	-
44.2	CORREA METALICA TUBULAR 100*50*1,5 MM	ML	66,34	35.741,00	2.371.057,94	-	-	66,34	2.371.057,94	100,00	-	-
44.3	VIGA METALICA VM- 1 PERFIL METALICO DE 120X80X2MM	ML	6,70	38.694,00	259.249,80	1,95	75.453,30	6,70	259.249,80	100,00	-	-
45	LAVAMANOS DE INCRUSTAR	UND	5,00	151.697,00	758.485,00	-	-	5,00	758.485,00	100,00	-	-
46	JUEGO DE INCRUSTACIONES	JGO	6,00	76.840,00	461.040,00	6,00	461.040,00	6,00	461.040,00	100,00	-	-
47	TUBERIA DE PRESION 1"	ML	17,40	13.177,00	229.279,80	-	-	17,40	229.279,80	100,00	-	-
48	PUERTA EN ACERO INOXIDABLE PARA BAÑO	UND	1,00	894.850,00	894.850,00	1,00	894.850,00	1,00	894.850,00	100,00	-	-
ITEMS NO PREVISTOS												
49.0	FLANCHE EN LAMINA B= 0,30 MTS	ML	21,17	16.393,00	347.039,81	21,17	347.039,81	21,17	347.039,81	100,00	-	-

[Handwritten signature]



**Gobernación
de Norte de
Santander**

LUCY ELENA URON RINCON
Asesor de Planes, Programas y proyectos Especiales Despacho del Gobernador

MS-CC-CS-03

ANEXO No. 01 AL ACTA DE RECIBO No. 09 Y FINAL

FECHA DEL ACTA:

28/11/2012

CONTRATO DE OBRA No. N°001635 / 2 SEPT DE 2011

**OBJETO: CONSTRUCCION II ETAPA ESTADIO DE ATLETISMO CENTENARIO
UBICADO EN EL BARRIO CUCUTA 75 EN EL MUNICIPIO DE CUCUTA EN EL
DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER DE CONFORMIDAD CON EL
CODIGO SEPEI No. 2010-054000-0341**

CONDICIONES DEL CONTRATO SEGUN MODIFICACION No. 09

**PRESENTE ACTA DE RECIBO 9 Y
FINAL**

EJECUTADO ACUMULADO

POR EJECUTAR

ITEM	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	V/R. UNIT.	VR/PARC.	CANT.	VR/PARC.	CANT.	VALOR	%	CANT.	VALOR
50,0	PINTURA EN GRIS BASALTO PARA ELEMENTOS DE CONCRETO A LA VISTA	ML	32,00	3.507,00	112.224,00	32,00	112.224,00	32,00	112.224,00	100,00	-	-
51,0	BASE PARA TANQUES AEREOS EN CONCRETO INCLUYE IMPER. CON MANTO	UND	1,00	452.161,00	452.161,00	1,00	452.161,00	1,00	452.161,00	100,00	-	-
52,0	LAVAMANOS DE COLGAR	UND	1,00	70.712,00	70.712,00	1,00	70.712,00	1,00	70.712,00	100,00	-	-
	SUB-TOTAL				98.355.702,08				98.355.702,08			
ITEMS NO PREVISTOS												
CONSTRUCCION ZONA BAÑO HOMBRES PISTA ATLETICA CUCUTA 75												
1	CONCRETO SANEAMIENTO PARA ZAPATAS	M2	13,80	26.356,00	358.441,60	-	-	13,80	358.441,60	100,00	-	-
2	ZAPATAS EN CONCRETO REFORZADO 21 MPA	M3	4,08	713.683,90	2.911.828,68	-	-	4,08	2.911.828,68	100,00	-	-
3	VIGA 103 CONCR. REFORZADO 21 MPA	ML	27,32	122.914,89	3.358.037,53	-	-	27,32	3.358.037,53	100,00	-	-
4	VIGA 104 CONCR. REFORZADO 21 MPA	ML	17,36	101.710,13	1.765.687,86	-	-	17,36	1.765.687,86	100,00	-	-
5	PLACA CONTRAPISO 35 CMS 21 MPA	M2	54,08	160.691,80	8.690.212,54	-	-	54,08	8.690.212,54	100,00	-	-
6	VIGA CINTA 0,1*10,12	ML	43,80	28.679,49	1.256.161,66	-	-	43,80	1.256.161,66	100,00	-	-
7	VIGA CUBIERTA VCB2 21 MPA	ML	38,40	57.928,00	2.224.435,20	-	-	38,40	2.224.435,20	100,00	-	-
8	VIGA CUBIERTA CRA 21 MPA	ML	-	28.964,93	-	-	-	-	-	-	-	-
9	VIGA CUBIERTA VCH	ML	-	57.581,85	-	-	-	-	-	-	-	-
10	PEDESTAL EN CONCRETO 21 MPA	M3	1,80	1.370.381,67	2.192.610,67	-	-	1,80	2.192.610,67	100,00	-	-
11	PLACA MACIZA	M2	21,60	176.958,93	3.822.312,89	-	-	21,60	3.822.312,89	100,00	-	-
12	COLUMNAS CONFINAMIENTO C1	ML	49,16	47.495,90	2.334.898,44	-	-	49,16	2.334.898,44	100,00	-	-
13	COLUMNAS CONFINAMIENTO C2	ML	28,70	72.000,00	2.066.400,00	-	-	28,70	2.066.400,00	100,00	-	-
14	CANAL EN LAMINA GALVANIZADA	ML	6,85	72.000,00	493.200,00	-	-	6,85	493.200,00	100,00	-	-
15	CAJAS DE INSPECCION CIRCULAR	UND	1,00	405.557,75	405.557,75	-	-	1,00	405.557,75	100,00	-	-
16	MURO LADRILLO DE OBRA LIMPIO 1 CARA	M2	98,47	48.266,50	4.752.802,26	-	-	98,47	4.752.802,26	100,00	-	-
17	DINTELES EN CONCRETO 10*12	ML	2,88	28.900,00	83.232,00	-	-	2,88	83.232,00	100,00	-	-
18	HIDROFUGADO MUROS	M2	98,47	10.729,00	1.056.484,63	98,47	1.056.484,63	98,47	1.056.484,63	100,00	-	-
19	PANETE BAJO PLACA	M2	22,76	14.643,75	333.291,75	-	-	22,76	333.291,75	100,00	-	-
20	ALISTADO PISO 3 MM	M2	61,58	16.088,88	990.630,07	-	-	61,58	990.630,07	100,00	-	-
21	PISO EN CERAMICA BANOS ANTIDESLIZANTE	M2	61,58	38.381,00	2.363.501,98	-	-	61,58	2.363.501,98	100,00	-	-
22	MORTERO DE NIVELACION IMPERMEABILIZDO	M2	22,33	22.500,00	502.425,00	-	-	22,33	502.425,00	100,00	-	-
23	MORTERO DE NIVELACION IMPERMEABILIZDO	M2	22,76	5.849,00	133.123,24	-	-	22,76	133.123,24	100,00	-	-
24	ESTUCO BAJO PLACA	M2	22,76	5.817,00	127.842,92	-	-	22,76	127.842,92	100,00	-	-
25	PINTURA MUROS BAJO PLACA	M2	22,76	5.817,00	127.842,92	-	-	22,76	127.842,92	100,00	-	-
26	FILOS Y DILATACIONES	ML	122,90	5.533,50	680.067,15	-	-	122,90	680.067,15	100,00	-	-
27	SANITARIO AQUAJET DISCAPACITADOS	UND	1,00	549.859,00	549.859,00	1,00	549.859,00	1,00	549.859,00	100,00	-	-
28	LAVAMANOS AQUAJET DISCAPACITADOS	UND	1,00	270.859,00	270.859,00	1,00	270.859,00	1,00	270.859,00	100,00	-	-
29	ACCESORIOS DE CONEXION TANQUES	UND	2,00	75.000,00	150.000,00	2,00	150.000,00	2,00	150.000,00	100,00	-	-
30	JUEGO DE BARRAS EN ACERO INOXID. 1 1/2	UND	1,00	450.000,00	450.000,00	1,00	450.000,00	1,00	450.000,00	100,00	-	-
31	PUERTA BANOS Y PMR METALICA INC. MARCO	M2	-	174.180,56	-	-	-	-	-	-	-	-
32	CERRADURA METALICA	UND	1,00	57.591,85	57.591,85	1,00	57.591,85	1,00	57.591,85	100,00	-	-
33	PAPELERAS	UND	-	39.020,00	-	-	-	-	-	-	-	-
34	JABONERAS	UND	-	39.020,00	-	-	-	-	-	-	-	-
35	TOALLERO	UND	-	39.020,00	-	-	-	-	-	-	-	-
36	REDUCCION 4*2 Y 4*3	UND	13,00	21.618,56	281.041,28	-	-	13,00	281.041,28	100,00	-	-
37	GRANITO LAVAMANOS CORRIDO	M2	2,78	45.000,00	125.100,00	1,93	86.850,00	2,78	125.100,00	100,00	-	-
38	RETIRO DE SOBRANTES	M3	30,00	16.807,00	504.210,00	30,00	504.210,00	30,00	504.210,00	100,00	-	-
39	ACCESORIOS DE CONEXION TANQUES	UND	-	75.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
40	REJILLA DE CUPULA	UND	2,00	14.537,00	29.074,00	2,00	29.074,00	2,00	29.074,00	100,00	-	-
41	TUBO VENTILACION BANOS	ML	6,00	10.267,93	61.607,58	-	-	6,00	61.607,58	100,00	-	-
42	LLAVES DE PASO DE 1	UND	2,00	38.787,00	77.574,00	-	-	2,00	77.574,00	100,00	-	-
43	BORDILLO DUCHA	ML	11,13	28.500,00	317.205,00	-	-	11,13	317.205,00	100,00	-	-
44	CRINAL CON FLUXOMETRO EN BAÑO DE HOMBRES	UND	6,00	635.916,00	3.815.496,00	-	-	6,00	3.815.496,00	100,00	-	-
45	VENTANA EN ALUMINIO DE 0.5X0.5 MTS con vidrio. Incluye alfileres en aluminio	UND	8,00	140.717,00	1.125.736,00	-	-	8,00	1.125.736,00	100,00	-	-
45	DIVISORES DE BANOS											



**Gobernación
de Norte de
Santander**

LUCY ELENA URON RINCON
Asesor de Planes, Programas y proyectos Especiales Despacho del Gobernador

MS-CC-CS-03

ANEXO No. 01 AL ACTA DE RECIBO No. 09 Y FINAL

FECHA DEL ACTA:

28/11/2012

CONTRATO DE OBRA No. N° 001635 / 2 SEPT DE 2011

OBJETO: CONSTRUCCION II ETAPA ESTADIO DE ATLETISMO CENTENARIO
UBICADO EN EL BARRIO CUCUTA 75 EN EL MUNICIPIO DE CUCUTA EN EL
DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER DE CONFORMIDAD CON EL
CODIGO SEPPI No. 2010-054000-0341

CONDICIONES DEL CONTRATO SEGUN MODIFICACION No. 09

**PRESENTE ACTA DE RECIBO 9 Y
FINAL**

EJECUTADO ACUMULADO

POR EJECUTAR

ITEM	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	VR. UNIT.	VR/PARC.	CANT.	VR/PARC.	CANT.	VALOR	%	CANT.	VALOR
45,1	DIVISIONES EN ACERO INOXIDABLE PARA DUCHAS. Incluye puertas y divisiones	UND	5,00	2.303.054,00	11.515.270,00	5,00	11.515.270,00	5,00	11.515.270,00	100,00	-	-
45,2	DIVISIONES EN ACERO INOXIDABLE PARA SANITARIOS. Incluye puertas y divisiones	UND	3,00	2.668.130,00	8.004.390,00	3,00	8.004.390,00	3,00	8.004.390,00	100,00	-	-
45,3	DIVISIONES PARA ORINALES	UND	6,00	371.617,00	2.229.702,00	6,00	2.229.702,00	6,00	2.229.702,00	100,00	-	-
45,4	DIVISIONES BAÑO PARA DISCAPACITADOS. Incluye puertas y divisiones	UND	-	2.688.986,00	-	-	-	-	-	-	-	-
46	ESTRUCTURA METALICA											
46,1	ANCLAJES METALICOS APOYO CORREA	UND	16,00	6.863,00	109.808,00	-	-	16,00	109.808,00	100,00	-	-
46,2	CORREA METALICA TUBULAR 100*50*1,5 MM	ML	66,40	35.741,00	2.373.202,40	-	-	66,40	2.373.202,40	100,00	-	-
46,3	VIGA METALICA VM- 1 PERFIL METALICO DE 120X60X2MM	ML	6,70	38.694,00	259.249,80	1,95	75.453,30	6,70	259.249,80	100,00	-	-
47	TUBERIA 1 PRESION	ML	17,40	13.171,00	229.175,40	-	-	17,40	229.175,40	100,00	-	-
48	BAJANTE AGUAS LLUVIAS 3	ML	6,00	23.077,00	138.462,00	-	-	6,00	138.462,00	100,00	-	-
49	PUERTA EN ACERO INOXIDABLE PARA BAÑO	UND	1,00	894.850,00	894.850,00	1,00	894.850,00	1,00	894.850,00	100,00	-	-
50	JUEGO DE INCRUSTACIONES	JGO	4,50	76.840,00	345.780,00	4,50	345.780,00	4,50	345.780,00	100,00	-	-
51	LAVAMANOS DE EMPOTRAR	UND	4,00	151.697,00	606.788,00	-	-	4,00	606.788,00	100,00	-	-
ITEMS NO PREVISTOS												
52,0	BASE PARA TANQUES AEREOS EN CONCRETO INCLUYE IMPER. CON MANTO	UND	1,00	452.161,00	452.161,00	1,00	452.161,00	1,00	452.161,00	100,00	-	-
53,0	PINTURA EN GRIS BASALTO PARA ELEMENTOS DE CONCRETO A LA VISTA	ML	32,00	3.507,00	112.224,00	32,00	112.224,00	32,00	112.224,00	100,00	-	-
SUB-TOTAL					77.989.602,13				77.989.602,13			
ITEMS NO PREVISTOS												
RED CONTRA INCENDIOS PISTA ATLETICA CUCUTA 75												
1.13	TANQUE SUBTERRANEO 15 M3											
1.13.1	EXCAVACION MANUAL H<2M ARCILLA DURA	M3	2,03	37.844,00	76.823,32	-	-	2,03	76.823,32	100,00	-	-
1.13.2	RELLENO GRAVA TRITUR/VIBROCOMPAC	M3	19,41	60.050,00	1.165.570,50	-	-	19,41	1.165.570,50	100,00	-	-
1.13.3	CONCRETO SANEAMIENTO PISO e=5cm	M2	20,25	28.679,00	580.749,75	-	-	20,25	580.749,75	100,00	-	-
1.13.4	GEOTEXTIL	M2	20,25	5.000,00	101.250,00	-	-	20,25	101.250,00	100,00	-	-
1.13.5	MATERIAL GRANULAR FILTRO TM 1"	M3	-	63.745,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.13.6	TUBERIA 2" FILTRO	ML	-	16.659,57	-	-	-	-	-	-	-	-
1.13.7	VIGA 101 30*30	ML	25,60	126.757,01	3.244.979,46	-	-	25,60	3.244.979,46	100,00	-	-
1.13.8	COLUMNA TIPO 30*30	ML	7,20	174.135,00	1.253.772,00	-	-	7,20	1.253.772,00	100,00	-	-
1.13.9	MUROS Y PLACA EN CONCRETO	M3	7,82	1.611.763,63	12.603.991,59	-	-	7,82	12.603.991,59	100,00	-	-
1.13.10	TAPA TANQUE	UND	1,00	297.961,33	297.961,33	-	-	1,00	297.961,33	100,00	-	-
1.13.11	ESCALERA GATO EN ACERO REFORZADO	UND	1,00	114.572,66	114.572,66	-	-	1,00	114.572,66	100,00	-	-
1.13.12	FLOTADOR ELECTRICO	UND	1,00	117.651,90	117.651,90	1,00	117.651,90	1,00	117.651,90	100,00	-	-
1.13.13	RETIRO DE SOBANTES	M3	40,00	16.807,00	672.280,00	40,00	672.280,00	40,00	672.280,00	100,00	-	-
1.13.14	SISTEMA HIDRONEUMATICO 2HP	UND	-	814.717,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.13.15	EXCAVACION MECANICA	M3	44,55	26.841,00	1.195.766,55	-	-	44,55	1.195.766,55	100,00	-	-
1.13.16	ARRANCADOR TERMOMAGNETICO	UND	-	450.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.13.17	IMPERMEABILIZADO TANQUE PLACA Y FONDO	M2	33,00	19.781,37	652.785,21	-	-	33,00	652.785,21	100,00	-	-
1.14	RED CONTRA INCENDIOS											
1.14.1	SUMINISTRO E INSTALACION SISTEMA INCENDIOS	UND	1,00	16.791.417,60	16.791.417,60	1,00	16.791.417,60	1,00	16.791.417,60	100,00	-	-
1.14.2	SUMINISTRO DE SIAMESA 2 1/2*1/2 *3	UND	1,00	1.800.000,00	1.800.000,00	1,00	1.800.000,00	1,00	1.800.000,00	100,00	-	-
1.14.3	CABINETE TIPO 2 NORMA 1689	UND	3,00	1.610.304,00	4.830.912,00	3,00	4.830.912,00	3,00	4.830.912,00	100,00	-	-
1.14.4	TUBERIA HG 2 1/2 NTC 1689	ML	68,22	70.800,00	4.829.976,00	-	-	68,22	4.829.976,00	100,00	-	-
1.14.5	TUBERIA 3" HG	ML	55,20	70.800,00	3.908.160,00	-	-	55,20	3.908.160,00	100,00	-	-
1.14.6	VALVULA CHEQUE 1 INCLUIDO MONTAJE	UND	1,00	600.000,00	600.000,00	1,00	600.000,00	1,00	600.000,00	100,00	-	-
1.14.7	EXCAVACION A MANO PARA TUBERIA HG	M3	19,75	37.844,00	747.419,00	7,29	275.882,76	19,75	747.419,00	100,00	-	-

[Handwritten signature]



**Gobernación
de Norte de
Santander**

LUCY ELENA URON RINCON
Asesor de Planes, Programas y proyectos Especiales Despacho del Gobernador

MS-CC-CS-03

ANEXO No. 01 AL ACTA DE RECIBO No. 09 Y FINAL

FECHA DEL ACTA:

28/11/2012

CONTRATO DE OBRA No. N° 001635 / 2 SEPT DE 2011

OBJETO: CONSTRUCCION II ETAPA ESTADIO DE ATLETISMO CENTENARIO
UBICADO EN EL BARRIO CUCUTA 75 EN EL MUNICIPIO DE CUCUTA EN EL
DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER DE CONFORMIDAD CON EL
CODIGO SEPPi No. 2010-054000-0341

CONDICIONES DEL CONTRATO SEGUN MODIFICACION No. 09

PRESENTE ACTA DE RECIBO 9 Y
FINAL

EJECUTADO ACUMULADO

POR EJECUTAR

ITEM	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	VR. UNIT.	VR/PARC.	CANT.	VR/PARC.	CANT.	VALOR	%	CANT.	VALOR
1.14.8	CORTE Y DEMOLICION DE PISOS EN CONCRETO. Incluye retiro	M2	16,09	13.385,00	215.364,65			16,09	215.364,65	100,00	-	-
1.14.9	RESANES DE PISOS EN CONCRETO e= 0.10 MTS	M2	16,09	32.780,00	527.430,20			16,09	527.430,20	100,00	-	-
ITEMS NO PREVISTOS												
1.14.10	TUBERIA HG DE 1 1/2 NTC 1669	ML	4,50	70.800,00	318.600,00	4,50	318.600,00	4,50	318.600,00	100,00	-	-
SUB-TOTAL					56.647.433,71				56.647.433,71			
ITEMS NO PREVISTOS												
ADECUACION DEL AREA PARA INST. GRADERIAS MOVILES												
1,00	LOCALIZACION Y REPLANTEO	M2	-	2.674,00	-				-			
2,00	EXCAVACION MECANICA SIN CLASIFICAR H=1	M3	-	26.841,00	-				-			
3,00	EXCAVACION MANUAL	M3	-	37.844,00	-				-			
4,00	ESTABILIZACION DE MATERIAL	M3	-	48.183,00	-				-			
5,00	SUB BASE GRANULAR	M3	-	63.544,00	-				-			
6,00	BASE GRANULAR e=0.2 COMPACTACION	M2	-	65.891,00	-				-			
7,00	PISO EN CONCRETO 10 CMS PSI	M2	-	47.201,00	-				-			
8,00	MURO EN CONCRETO CICLOPEO	M2	-	-	-				-			
8,1	GEOTEXTIL	M2	-	5.000,00	-				-			
8,20	GRAVA TRITURADA COMPACTADA	M3	-	60.150,00	-				-			
8,30	CONCRETO CICLOPEO MURO	M3	-	408.653,00	-				-			
ITEMS NO PREVISTOS												
ADECUACION ZONAS VERDES AREAS												
1.1	LOCALIZACION Y REPLANTEO	M2	-	2.674,00	-				-			
1.2	EXCAVACION A MAQUINA CON RETIRO	M3	-	26.841,00	-				-			
1.3	EXCAVACION A MANO	M3	-	37.844,00	-				-			
1.4	GRAVA FINA e=15cm	M3	-	53.777,83	-				-			
1.5	ARENA GRUESA e=10cm	M3	-	53.777,83	-				-			
1.6	LIMO ORGANICO+ARENA GRUESA e=15cm	M3	-	53.777,83	-				-			
GRAMILLA SINTETICA BORDE EXTERIOR RISTA ATLETICA CUCUTA 75												
1,1	ALISTADO DE PISO CON MORTERO 3 CMS	M2	-	21.471,00	-				-			
1,2	ACABADO DE PISO EN GRAMILLA SINTETICA	M2	615,07	127.177,00	78.222.757,39	615,07	78.222.757,39	615,07	78.222.757,39	100,00	-	-
1,3	REALCE DE REJILLAS	UND	15,00	66.788,00	1.001.790,00			15,00	1.001.790,00	100,00	-	-
ITEMS/NEUVOS												
1,4	PISO EN CONCRETO ESPESOR 10 CMS. CON MALLA ELECTROSOLDADA INCL ANCLAJE	M2	617,43	49.064,00	30.293.585,52	20,43	1.002.377,52	617,43	30.293.585,52	100,00	-	-
1,5	REALCE CAJAS DE AGUAS LLUVIAS	UND	9,00	31.008,00	279.072,00			9,00	279.072,00	100,00	-	-
SUB-TOTAL					109.797.204,91				109.797.204,91			
CUARTO DE BOMBAS												
1,0	LOCALIZACION Y REPLANTEO	M2	8,50	2.674,00	22.729,00			8,50	22.729,00	100,00	-	-
2,0	EXCAVACION MANUAL	M3	7,31	37.844,00	276.639,64	2,64	99.908,16	7,31	276.639,64	100,00	-	-
3,0	RELLENO EN GRAVA TRITURADA	M3	1,45	60.050,00	87.072,50	0,15	9.007,50	1,45	87.072,50	100,00	-	-
4,0	CONCRETO REFORZADO MINIPILOTES	ML	6,00	120.349,00	722.094,00			6,00	722.094,00	100,00	-	-
5,0	CONCRETO COLUMNAS 12*25	ML	12,00	45.626,00	547.512,00			12,00	547.512,00	100,00	-	-
6,0	VIGA DE AMARRE 20*30	ML	8,20	68.120,00	422.344,00			8,20	422.344,00	100,00	-	-
7,0	PLACA MACIZA EN CONCRETO REF. E = 10 CMS	M2	9,23	98.816,00	912.071,68	2,09	206.525,44	9,23	912.071,68	100,00	-	-
8,0	MURO EN LADRILLO A LA VISTA UNA CARA	M2	16,75	48.266,50	808.463,88	2,15	103.772,98	16,75	808.463,88	100,00	-	-
9,0	HIDROFUGO DE MUROS	M2	16,75	10.729,00	179.710,75	16,75	179.710,75	16,75	179.710,75	100,00	-	-
10,0	BAJANTE DE AGUAS LLUVIAS 1 1/2	ML	4,50	12.891,00	58.009,50			4,50	58.009,50	100,00	-	-
11,0	MORTERO DE NIVELACION IMPERMEABILIZADO	M2	9,36	22.500,00	210.600,00	9,36	210.600,00	9,36	210.600,00	100,00	-	-
12,0	IMPERMEABILIZACION MANTO ASFALTICO	M2	10,66	56.338,00	600.563,08	10,66	600.563,08	10,66	600.563,08	100,00	-	-
13,0	PANETE MURO MORTERO 1:4	M2	14,98	13.833,00	207.218,34	14,98	207.218,34	14,98	207.218,34	100,00	-	-
14,0	FILOS Y DILATACIONES	ML	-	5.533,50	-				-			
15,0	PANETE BAJO PLACA	M2	10,00	14.643,75	146.437,50	10,00	146.437,50	10,00	146.437,50	100,00	-	-

[Handwritten signature]



**Gobernación
de Norte de
Santander**

LUCY ELENA URON RINCON
Asesor de Planes, Programas y proyectos Especiales Despacho del Gobernador

MS-CC-CS-03

ANEXO No. 01 AL ACTA DE RECIBO No. 09 Y FINAL

FECHA DEL ACTA:

28/11/2012

CONTRATO DE OBRA No. N° 001635 / 2 SEPT DE 2011

OBJETO: CONSTRUCCION II ETAPA ESTADIO DE ATLETISMO CENTENARIO
UBICADO EN EL BARRIO CUCUTA 75 EN EL MUNICIPIO DE CUCUTA EN EL
DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER DE CONFORMIDAD CON EL
CODIGO SEPMI No. 2010-054000-0341

CONDICIONES DEL CONTRATO SEGUN MODIFICACION No. 09

**PRESENTE ACTA DE RECIBO 9 Y
FINAL**

EJECUTADO ACUMULADO

POR EJECUTAR

ITEM	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	VR. UNIT.	VR/PARC.	CANT.	VR/PARC.	CANT.	VALOR	%	CANT.	VALOR
16,0	PASTA ACRILICA PLACA INCLUYE PINTURA	M2	4,60	22.056,00	101.457,60	4,60	101.457,60	4,60	101.457,60	100,00	-	-
17,0	ESTUCOS MUROS INTERIORES	M2	-	5.849,00	-	-	-	-	-	-	-	-
18,0	PINTURA MUROS	M2	19,71	5.617,00	110.711,07	19,71	110.711,07	19,71	110.711,07	100,00	-	-
19,0	PLACA DE CONTRAPISO 10 CM	M2	4,73	48.400,89	228.936,21	4,73	228.936,21	4,73	228.936,21	100,00	-	-
20,0	INSTALACIONES ELECTRICAS		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
21,0	SALIDA PARA LAMPARA INCLUYE PLAFON	UND	2,00	83.790,00	167.580,00	2,00	167.580,00	2,00	167.580,00	100,00	-	-
22,0	SALIDA DE TOMA COMUN	UND	-	79.449,00	-	-	-	-	-	-	-	-
23,0	GOTERO	ML	13,00	6.240,00	81.120,00	13,00	81.120,00	13,00	81.120,00	100,00	-	-
24,0	PISO EN TABLETA GRES	M2	-	38.356,00	-	-	-	-	-	-	-	-
25,0	GUARDAESCOBA EN GRES	ML	-	6.941,00	-	-	-	-	-	-	-	-
26,0	PUERTA METALICA EN CAL 18 INC. MARCO Y PINTURA	UND	-	174.180,56	-	-	-	-	-	-	-	-
27,0	CERRADURA DE SGURIDAD	UND	1,00	72.747,00	72.747,00	1,00	72.747,00	1,00	72.747,00	100,00	-	-
28,0	VENTANA METALICA. INCL PINTURA	M2	1,48	117.946,00	174.560,08	1,48	174.560,08	1,48	174.560,08	100,00	-	-
ITEMS NO PREVISTOS												
29,0	PUERTA METALICA CASETA BOMBAS CON MARCO Y PINTURA	UND	1,00	359.446,00	359.446,00	1,00	359.446,00	1,00	359.446,00	100,00	-	-
SUB-TOTAL					359.446,00	1,00	359.446,00	1,00	359.446,00	100,00	-	-
IMPERMEABILIZACION DE CARCAMO DE AGUAS LLUVIAS EXISTENTE					6.488.023,82				6.488.023,82			
1,0	MORTERO IMPERMEABILIZADO	M2	135,00	22.500,00	3.037.500,00				3.037.500,00	100,00	-	-
2,0	IMPERMEABILIZACION DE MUROS	M2	297,24	6.066,00	1.803.057,84			297,24	1.803.057,84	100,00	-	-
SUB-TOTAL					4.840.557,84				4.840.557,84			
4 SALTO DE DOS AREAS												
4,1	LOCALIZACION Y REPLANTEO	M2	157,66	2.674,00	421.582,84				421.582,84	100,00	-	-
4,2	IMPRIMACION EN CALIENTE	M2	69,54	3.724,00	258.966,96	6,80	25.323,20	69,54	258.966,96	100,00	-	-
4,3	MEZCLA DENSA EN CALIENTE PARA CARPETA	M3	3,48	532.067,00	1.851.593,16	0,34	180.902,78	3,48	1.851.593,16	100,00	-	-
4,4	HERCULAN SR NATIONAL INCLUYE	M2	74,10	276.405,00	20.481.610,50	27,79	7.681.294,95	74,10	20.481.610,50	100,00	-	-
4,5	BORDILLO DE CONFINAMIENTO EN CONCRETO	ML	161,40	47.747,00	7.706.365,80			161,40	7.706.365,80	100,00	-	-
4,6	SUB BASE GRANULAR COMPACTADA	M3	12,54	63.544,00	796.841,76			12,54	796.841,76	100,00	-	-
4,7	BASE GRANULAR COMPACTADA	M3	12,54	65.891,00	826.273,14			12,54	826.273,14	100,00	-	-
4,8	ARENA GRUESA e=10cm	M3	19,55	84.890,00	1.268.599,50			19,55	1.268.599,50	100,00	-	-
ITEMS NO PREVISTOS												
4,9	EXCAVACION MANUAL	M3	50,23	37.844,00	1.900.904,12	50,23	1.900.904,12	50,23	1.900.904,12	100,00	-	-
SUB-TOTAL					35.512.737,78				35.512.737,78			
TOTAL COSTO DIRECTO					4.579.103.303,47		1.119.159.887,48		4.579.103.303,47			
ADMINISTRACION (15%)					686.865.496,00		167.873.983,00		686.865.496,00			
IMPREVISTOS (5%)					228.955.165,00		55.957.994,00		228.955.165,00			
UTILIDADES (10%)					457.910.330,00		111.915.989,00		457.910.330,00			
TOTAL COSTOS INDIRECTOS					1.373.730.991,00		335.747.966,00		1.373.730.991,00			
COSTO TOTAL					5.952.834.295,00		1.454.907.853,00		5.952.834.295,00			

VALOR EJECUTADO DEL CONTRATO DE OBRA

5.952.834.295



**Gobernación
de Norte de
Santander**

LUCY ELENA URON RINCON
Asesor de Planes, Programas y proyectos Especiales Despacho del Gobernador

MS-CC-CS-03

ANEXO No. 01 AL ACTA DE RECIBO No. 09 Y FINAL

FECHA DEL ACTA:

28/11/2012

CONTRATO DE OBRA No. N° 001635 / 2 SEPT DE 2011

OBJETO: CONSTRUCCION II ETAPA ESTADIO DE ATLETISMO CENTENARIO UBICADO EN EL BARRIO CUCUTA 75 EN EL MUNICIPIO DE CUCUTA EN EL DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER DE CONFORMIDAD CON EL CODIGO SEPPi No. 2010-054000-0341

CONDICIONES DEL CONTRATO SEGUN MODIFICACION No. 09

PRESENTE ACTA DE RECIBO 9 Y FINAL

EJECUTADO ACUMULADO

POR EJECUTAR

ITEM	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	VR. UNIT.	VR/PARC.	CANT.	VR/PARC.	CANT.	VALOR	%	CANT.	VALOR
------	-------------	-------	-------	-----------	----------	-------	----------	-------	-------	---	-------	-------

PORCENTAJE DE EJECUCION DE LA OBRA	100,00%
VALOR TOTAL DEL CONTRATO DE OBRA	5.952.834.295
VALOR EJECUTADO PRESENTE ACTA	1.454.907.853
MENOS AMORTIZACION ANTICIPO RESTANTE	73.706.511,80
VALOR TOTAL A PAGAR PRESENTE ACTA DE RECIBO No. 09 y final	1.381.201.341

VALOR A PAGAR SEGUN PRESENTE ACTA: MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS M/CTE

SE FIRMA POR LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON:

Contratista
R.L. JOSE DANIEL ALDANA PEREZ

Supervisor
ING. JAIME TENJO

Interventoría
ING. LIDIA SHIRLEY PARRA

Vo. Bo. Ordenador del Gasto
ING. LUCY ELENA URON RINCON



Gobernación de Norte de Santander

LUCY ELENA URON RINCON
Asesor de Planes, Programas y proyectos Especiales Despacho del Gobernador

ANEXO No. 01 AL ACTA DE RECIBO No. 08 Y FINAL

MS-CC-CS-03

FECHA DEL ACTA:

28/11/2012

CONTRATO DE INTERVENTORIA N° 001688 / 3 DE OCTUBRE DE 2011

OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL CONTRATO CUYO OBJETO ES LA CONSTRUCCION II ETAPA ESTADIO DE ATLETISMO CENTENARIO UBICADO EN EL BARRIO CUCUTA 75 EN EL MUNICIPIO DE CUCUTA EN EL DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER DE CONFORMIDAD CON EL CODIGO SEPEI No. 2010-054000-0324

CONDICIONES DEL CONTRATO SEGUN MODIFICACION No. 09

ITEM	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	V/R. UNIT.	VR/PARC.	PRESENTE ACTA DE RECIBO 8 Y FINAL		EJECUTADO ACUMULADO			POR EJECUTAR	
						CANT.	VR/PARC.	CANT.	VALOR	%	CANT.	VALOR
1	PRELIMINARES											
1.1	LOCALIZACION Y REPLANTEO											
1.2	EXCAVACIONES	M2	126,83	2.674,00								
1.2.1	EXCAVACION ZAPATAS EN ARCILLA DURA				339.143,42							
1.2.2	EXCAVACION VIGAS 0,25*0,3	M3	68,35	37.844,00				126,83	339.143,42	100,00		
1.2.2.1	EXCAVACION PARA PISOS 1 NIVEL	M3		37.844,00	2.586.637,40	2,00						
1.3	RELLENO	M3	14,42	37.844,00			75.688,00	68,35				
1.3.1	RELLENO MATERIAL GRAVA COMPACTADA				545.710,48				2.586.637,40	100,00		
1.3.2	RELLENO GRAVA e=0,05 VIBROCOMPAC	M3	60,39	60.050,00				14,42				
1.3.3	RELLENO MATERIAL COMUN	M3		60.050,00	3.025.919,50				545.710,48	100,00		
1.4	CONCRETOS	M3		44.640,00				50,39				
1.4.1	VIGA SOBRECIMENTNO 30*30 (21 Mpa CON REF)								3.025.919,50	100,00		
1.1.1	CONCRETO REF ZAPATAS 1*1 RAMPA	ML		97.934,00								
1.1.1.1	VIGA AMARRE RAMPA 25*30	M3		816.525,00								
1.1.1.2	CONCRETO REF ZAPATA 1,3*1,3	M3		649.920,00								
1.1.2	CONCRETO REF VIGA RAMPA 0,3*0,3	M3		816.525,00								
4.1.3	CONCRETO PEDESTALES	ML		97.934,00								
4.2	COLUMNAS 0,3*0,3 REF 5/8 E 3/8	M3		991.318,00								
4.2.1	COLUMNAS 0,4*0,25 (Reforzada) RAMPA	ML		79.569,00								
4.3	VIGA SOBRE MURO 0,3*0,3 CON REFUERZO	ML		87.034,00								
1.3.1	VIGA SOBRE MURO 0,25*0,2	ML		83.713,00								
4.4	CONCRETO VIGA CANAL	ML		73.348,00								
4.5	PLACA METALDECK DE 2" CAL 16 e=10	ML		42.628,00								
5.1	PLACA METALDECK RAMPA	M2		153.349,00								
5	MAMPOSTERIA	M2		153.349,00								
3.1	MURO EN LADRILLO DE OBRA e=0,12											
6	ANTEPISOS	M2		39.079,00								
3.1	ANTEPISOS CON MALLA ELECTROSOLDADA											
1.2	ANTEPISO 2 PISO	M2		25.921,00								
1.3	ANTEPISO RAMPA	M2		22.928,00								
7	PISOS	M2		22.928,00								
1	PISOS EN BALDOSIN DE CEMENTO 15*30	M2										
2	PISO CERAMICA P.M.R. Y VIP 1 Y 2 PISO	M2		26.950,00								
3	PISO CERAMICA ANTIDESLIZANTE RAMPA	M2		39.970,00								
1	PANETES											
1	PANETE LISO MUROS 1:4											
3	ESTUCO	M2	43,03	13.833,00								
1	ESTUCO MUROS INTERIORES Y EXTERIORES				595.233,99							
1	PINTURA	M2	81,47	5.849,00				43,03				
1	PINTURA EN VINILO SOBRE ESTUCO				476.518,03	38,44			595.233,99	100,00		
1	CARPINTERIA VENTANAS	M2	81,47	5.617,00			224.835,56	81,47				
1	VENTANAS DE ALUMINIO				457.616,99	51,35			476.518,03	100,00		
2	PUERTA EN LAMINA C.18	M2	16,23	206.000,00			288.427,33	81,47				
3	PERFIL DE ALUMINIO PARA VIDRIO	M2		350.000,00	3.343.380,00	16,23			457.616,99	100,00		
1	VIDRIO	UND		85.000,00			3.343.380,00	16,23				
1	CUBIERTA	M2		41.103,00					3.343.380,00	100,00		
1	CUBIERTA EN TEJA TERMOACUSTICA AJOVER	M2	267,95	43.115,00								
					11.552.664,25	3,54						
							152.627,10	267,95				
									11.552.664,25	100,00		



Gobernación de Norte de Santander

LUCY ELENA URON RINCON
Asesor de Planes, Programas y proyectos Especiales Despacho del Gobernador

ANEXO No. 01 AL ACTA DE RECIBO No. 08 Y FINAL

MS-CC-CS-03

FECHA DEL ACTA:

28/11/2012

CONTRATO DE INTERVENTORIA N° 001688 / 3 DE OCTUBRE DE 2011

OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL CONTRATO CUYO OBJETO ES LA CONSTRUCCION II ETAPA ESTADIO DE ATLETISMO CENTENARIO UBICADO EN EL BARRIO CUCUTA 75 EN EL MUNICIPIO DE CUCUTA EN EL DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER DE CONFORMIDAD CON EL CODIGO SEPEI No. 2010-054000-0324

CONDICIONES DEL CONTRATO SEGUN MODIFICACION No. 09

ITEM	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	V/R. UNIT.	VR/PARC.	PRESENTE ACTA DE RECIBO 9 Y FINAL		EJECUTADO ACUMULADO			POR EJECUTAR	
						CANT.	VR/PARC.	CANT.	VALOR	%	CANT.	VALOR
1.13.2	CERCHA METALICA TUBO 4"x2" CAL 16	ML	-	31.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.14	CIELO RASO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.14.1	CIELO RASO DRYWALL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.15	BARANDA METALICA	M2	194,05	35.140,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.15.1	BARANDA METALICA RAMPAS	ML	-	-	6.818.917,00	-	-	-	-	-	-	-
1.16	BAJANTE DE AGUAS LLUVIAS 4	ML	-	306.048,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.17	ASEO RETIRO DE ESCOMBROS	ML	-	26.206,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.17.1	RETIRO DE ESCOMBROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.17.2	ASEO LIMPIEZA	M3	40,00	18.807,00	-	-	-	-	-	-	-	-
	SUB-TOTAL	M3	253,66	992,00	-	672.280,00	40,00	672.280,00	194,05	6.818.917,00	100,00	-
						251.630,72	253,66	251.630,72	40,00	672.280,00	100,00	-
						30.885.851,78		30.885.851,78	253,66	672.280,00	100,00	-
										251.630,72	100,00	-
										30.885.851,78	-	-
1	CONSTRUCCION OBRAS COMPLEMENTARIAS PISTA ATLETICA CUCUTA 75											
1.1	CONSTRUCCION PARQUEADERO PMR Y VIP											
1.2	LOCALIZACION Y REPLANTEO	M2	501,32	2.674,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.2.1	EXCAVACIONES	-	-	-	1.340.529,68	-	-	-	-	-	-	-
1.2.1	EXCV MANUAL ARCILLA DURA H=0,3	M3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.3	RELLENO	-	-	37.844,00	-	-	-	-	501,32	1.340.529,68	100,00	-
1.3.1	RELLENO GRAVA TRITURADA/VIBROCOMPAC	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.4	PISOS	M3	-	60.050,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.4.1	ANTEPISO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.4.1	ANTEPISO e=0,15 CON MALLA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.4.2	ELECTROSOLDADA	M2	-	49.641,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.5	JUNTA CON CINTA PVC	ML	-	20.880,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.6	SARDINEL H=0,40	ML	-	37.949,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.7	CASETA DE CONTROL	CL	-	12.500.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.8	DEMOLICION MANUAL PLACAS MACIZAS	M2	935,29	18.736,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.8	DEMARCAACION DE PARQUEADEROS	ML	111,30	7.000,00	-	17.523.593,44	-	-	-	-	-	-
	SUB-TOTAL					779.100,00	111,30	779.100,00	935,29	17.523.593,44	100,00	-
						19.843.223,12		19.843.223,12	111,30	779.100,00	100,00	-
										19.843.223,12	-	-
2	CIRCULACION INTERIORES											
2.1	LOCALIZACION Y REPLANTEO	M2	1.377,19	2.674,00	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2	EXCAVACIONES	-	-	-	3.682.606,06	-	-	-	-	-	-	-
2.2.1	EXCAVACION MANUAL H=2M ARCILLA DURA	M3	189,08	37.844,00	-	-	-	-	1.377,19	3.682.606,06	100,00	-
2.3	RELLENOS	-	-	-	7.155.543,52	-	-	-	-	-	-	-
2.3.1	RELLENO GRAVA TRITURADA/VIBROCOMPAC	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.3.1	MANUAL	M3	38,24	60.050,00	-	2.296.312,00	7,59	455.779,50	189,08	7.155.543,52	100,00	-
2.4	ANTEPISOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.1	ANTEPISO e=0,05 CON MALLA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.1	ELECTROSOLDADA	M2	-	25.921,00	-	-	-	-	38,24	2.296.312,00	100,00	-
2.5	PISOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.1	PISO EN LOSETA DE CEMENTO RAYAS	M2	519,92	57.039,00	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.2	PISO EN LOSETA DE CEMENTO TOPEROL	M2	18,01	61.554,00	-	29.655.716,88	-	-	-	-	-	-
2.6	SARDINEL	ML	-	37.949,00	-	1.108.587,54	-	-	-	-	-	-
	SUB-TOTAL					519,92	18,01	29.655.716,88	519,92	29.655.716,88	100,00	-
						43.898.768,00		43.898.768,00	18,01	1.108.587,54	100,00	-
										43.898.768,00	-	-
3	ZONA DE CALENTAMIENTO											
3.1	LOCALIZACION Y REPLANTEO	M2	-	2.674,00	-	-	-	-	-	-	-	-
3.2	EXCAVACION MECANICA SIN CLASIFICAR H=1	M3	-	26.841,00	-	-	-	-	-	-	-	-
3.3	GEOTEXTIL PARA FILTROS	M2	-	5.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
3.4	SUB BASE GRANULAR e=0,68	M2	-	43.210,00	-	-	-	-	-	-	-	-



Gobernación de Norte de Santander

LUCY ELENA URON RINCON
Asesor de Planes, Programas y proyectos Especiales Despacho del Gobernador

ANEXO No. 01 AL ACTA DE RECIBO No. 08 Y FINAL

MS-CC-CS-03

FECHA DEL ACTA:

28/11/2012

CONTRATO DE INTERVENTORIA N° 001688 / 3 DE OCTUBRE DE 2011

OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL CONTRATO CUYO OBJETO ES LA CONSTRUCCION II ETAPA ESTADIO DE ATLETISMO CENTENARIO UBICADO EN EL BARRIO CUCUTA 75 EN EL MUNICIPIO DE CUCUTA EN EL DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER DE CONFORMIDAD CON EL CODIGO SEPPI No. 2010-054000-0324

CONDICIONES DEL CONTRATO SEGUN MODIFICACION No. 09

PRESENTE ACTA DE RECIBO 9 Y FINAL

EJECUTADO ACUMULADO

POR EJECUTAR

ITEM	DESCRIPCION	UMID.	CANT.	V/R. UNIT.	V/R/PARC.	PRESENTE ACTA DE RECIBO 9 Y FINAL		EJECUTADO ACUMULADO			POR EJECUTAR		
						CANT.	V/R/PARC.	CANT.	VALOR	%	CANT.	VALOR	
1.1	PRELIMINARES												
1.1.1	LOCALIZACION Y REPLANTEO												
1.2	EXCAVACIONES	M2	119,69	2.674,00									
1.2.1	EXCV MANUAL H<2M ARCILLA DURA ZAPATAS	M3	-	-	320.051,06								
1.2.2	EXCV MANUAL H<2M ARCILLA DURA PISOS	M3	18,47	37.844,00				119,69	320.051,06	100,00			
1.2.3	EXCV MANUAL H<2M ARCILLA DURA VIGA	M3	15,36	37.844,00									
1.3	RELLENO	M3	-	37.844,00									
1.3.1	RELLENO MATERIAL GRAVA COMPACTADA ZAPATAS							18,47	698.978,68	100,00			
1.3.2	RELLENO MATERIAL EXCAVACION ZAPATAS	M3	28,68	60.050,00				15,36	581.283,84	100,00			
1.3.3	RELLENO GRAVA TRITUR/MIBROCOMPAC PISOS	M3	-	20.552,00	1.722.234,00								
1.4	CONCRETOS	M3	3,11	60.050,00				28,68	1.722.234,00	100,00			
1.4.1	ZAPATA CONCENTRICA A<2M*2	M3	-	-	186.755,50								
1.4.2	VIGA SOBRECIMIENTO 30*30 (21Mpa CON REFUERZO)	ML	-	903.481,00				3,11	186.755,50	100,00			
1.4.3	VIGA SOBRE MURO 15*20 CON REFUERZO	ML	-	97.934,00									
1.4.4	PEDESTAL CONCRETO 28 Mpa REFORZADA	M3	-	52.219,00									
1.4.5	COL DE CONFINAMIENTO CON REFUERXO 15*25	ML	-	991.318,00									
1.4.6	COL DE CONFINAMIENTO CON REFUERXO 15*25	ML	-	63.809,00									
1.5	MAMPOSTERIA	ML	-	57.694,00									
1.5.1	MURO EN LADRILLO DE OBRA e=0,12	M2	56,76	39.079,00									
1.6	ANTEPISOS	M2	-	-	2.218.124,04								
1.6.1	ANTEPISOS CON MALLA ELECTROSOLDADA	M2	-	-									
1.7	PISOS	M2	-	25.921,00				56,76					
1.7.1	PISO EN PORCELANATO	M2	-	-					2.218.124,04	100,00			
1.7.2	PISO CERAMICA BAÑO AGHATA 44*44 CM	M2	67,94	85.771,00									
1.8	PANETES	M2	7,65	38.831,00	5.827.281,74								
1.8.1	PANETE LISO MUROS 1:5	M2	-	-	297.057,15								
1.9	ENCHAPES	M2	-	14.026,00				67,94	5.827.281,74	100,00			
1.9.1	ENCHAPE MUROS	M2	-	-				7,65	297.057,15	100,00			
1.10	ESTUCO	M2	27,07	45.871,00									
1.10.1	ESTUCO MUROS INTERIORES Y EXTERIORES	M2	-	-	1.241.727,97								
1.11	PINTURA	M2	217,04	5.849,00				27,07					
1.11.1	PINTURA EN VINILO SOBRE ESTUCO	M2	-	-	1.269.466,96				1.241.727,97	100,00			
1.12	CARPINTERIA VENTANAS	M2	217,04	5.617,00				217,04	1.269.466,96	100,00			
1.12.1	VENTANA AL NAT CORR 5020 V4mm 1*1,30	M2	13,20	200.000,00									
1.12.2	VENTANA AL NAT CORR 5020 V4mm 0,5*0,5	M2	0,25	200.000,00	2.640.000,00			217,04	1.219.113,68	100,00			
1.13	PUERTAS EN MADERA	UND	-	-	50.000,00								
1.13.1	PUERTA EN MADERA ENTAMBORADA	UND	-	-				13,20	2.640.000,00	100,00			
1.13.2	PUERTA EN MADERA ENTAMBORADA 0,7*2,1	UND	-	280.000,00				0,25	50.000,00	100,00			
1.13.2.1	MARCO MET DE PUERTA CALB 20 e=0,12	UND	-	133.080,00									
1.14	DIVISION METALICA ENTAMBORADA 1 1/2' CAL 18	UND	-	144.908,00									
1.15	APARATOS SANITARIOS	M2	-	253.240,00									
1.15.1	SANITARIO AVANTI COLOR	UND	2,00	254.102,00									
						508.204,00	2,00						
						508.204,00	2,00	508.204,00	100,00				



Gobernación de Norte de Santander

LUCY ELENA URON RINCON
Asesor de Planes, Programas y proyectos Especiales Despacho del Gobernador

ANEXO No. 01 AL ACTA DE RECIBO No. 08 Y FINAL

MS-CC-CS-03

FECHA DEL ACTA:

28/11/2012

CONTRATO DE INTERVENTORIA N° 001688 / 3 DE OCTUBRE DE 2011

OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL CONTRATO CUYO OBJETO ES LA CONSTRUCCION II ETAPA ESTADIO DE ATLETISMO CENTENARIO UBICADO EN EL BARRIO CUCUTA 75 EN EL MUNICIPIO DE CUCUTA EN EL DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER DE CONFORMIDAD CON EL CODIGO SEPP1 No. 2010-054000-0324

CONDICIONES DEL CONTRATO SEGUN MODIFICACION No. 09

ITEM	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	V/R. UNIT.	VR/PARC.	PRESENTE ACTA DE RECIBO 9 Y FINAL		EJECUTADO ACUMULADO			POR EJECUTAR		
						CANT.	VR/PARC.	CANT.	VALOR	%	CANT.	VALOR	
1.15.2	LAVAMANOS PEDESTAL AVANTI COLOR CLARO	UND											
1.15.3	INSTALACION DUCHA	UND		257.939,00									
1.15.4	REJILLA CORRIENTE	UND	2,00	141.970,00									
1.16	INSTALACION TUBERIA SANITARIA	UND	4,00	5.905,00	283.940,00								
1.16.1	EXCAVACION TUBERIA SANITARIA	M3	1,49	37.844,00	23.620,00			2,00	283.940,00	100,00			
1.16.2	EXCAVACION CAJAS DE INSP (0,6*0,6)	M3	0,28	37.844,00	56.387,56			4,00	23.620,00	100,00			
1.16.3	EXCAVACION CAJAS DE INSP (1*1)	M3	1,00	37.844,00	10.596,32								
1.16.4	RELLENO EN ARENA E=0,05	M3	2,23	64.890,00	37.844,00			1,49	56.387,56	100,00			
1.16.5	RELLENO MATERIAL DE EXCAVACION	M3		44.840,00	144.704,70			0,28	10.596,32	100,00			
1.16.6	CONSTRUCCION CAJA DE INSPECCION 1*1	UND		623.639,00		1,07	69.432,30	1,00	37.844,00	100,00			
1.16.7	CAJA DE INSPECCION 60*60*60	UND		275.446,00				2,23	144.704,70	100,00			
1.16.8	INSTALACION TUBERIA SANITARIA 4"	ML	15,20	31.713,00									
1.16.9	TUBERIA AGUAS SERVIDAS D=3"	ML		22.976,00	482.037,60								
1.16.10	TUBERIA AGUAS SERVIDAS D=2"	ML		19.799,00									
1.16.11	PUNTOS SANITARIOS	UND	8,00	80.282,00				15,20	482.037,60	100,00			
1.16.12	PUNTO DESAGUE 2"-3"	UND		56.939,00	642.256,00								
1.17	INSTALACIONES HIDRAULICAS	UND											
1.17.1	PUNTO HIDRAULICO	UND	6,00	73.165,00				8,00					
1.17.2	EXCAVACION TUBERIA D=1/2"	M3		37.844,00	438.990,00								
1.17.3	RELLENO EN ARENA E=0,05	M3		64.890,00									
1.17.4	RELLENO CON MATERIAL COMUN	M3		44.840,00				6,00	438.990,00	100,00			
1.17.5	TUBERIA AGUA A PRESION PVC 1/2"	ML		11.721,00									
1.17.6	TUBERIA AGUA A PRESION PVC 3/4"	ML		12.721,00									
1.17.7	TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE 1500LT	UND		438.049,00									
1.18	CUBIERTA	UND											
1.18.1	CERCHA APOYO CUBIERTA	ML		31.000,00									
1.18.2	CUBIERTA EN TEJA TERMOACUSTIC AJOVER VE	M2	127,40	43.115,00									
1.19	CIELO RASO	M2			5.492.851,00								
1.19.1	CIELORASOS EN DRYWALL	M2	75,59	35.140,00				127,40	5.492.851,00	100,00			
	SUB-TOTAL												
1	PRELIMINARES CERRAMIENTO LOCALIZACION Y REPLANTEO				2.656.232,60								
1.1	DEMOLICIONES	M2	345,00	2.674,00	29.049.738,40			75,59	2.656.232,60	100,00			
1.2	DEMOLICIONES ANDENES EN CONCRETO	M2			922.530,00								
1.2.1	DEMOLICION SARDINEL	ML		7.184,00									
1.2.2	EXCAVACIONES	ML		3.726,00				345,00	922.530,00	100,00			
1.3	EXCAVACIONES EN ARCILLA DURA H-2M	M3	205,70	37.844,00									
1.3.1	RELLENOS	M3			7.784.510,80								
1.4	RELLENOS GRAVA TRITUR/VIBROCOMPAC MANUAL	M3	103,47	60.050,00				205,70	7.784.510,80	100,00			
1.4.1	CIMENTACION PARA ESTRUCTURA METALICA	ML			6.213.373,50								
2	CONCRETO VIGA REF 0,2*0,4	M3											
2.2	CONCRETO 3000PSI ZAPATAS DADOS	M3		120.734,00									
3	MURO CONCRETO CICLOPEO	M3		326.525,00				103,47	6.213.373,50	100,00			
4	SISTEMA CERRAMIENTO MODULAR	M3		408.653,00									
4.1	CERCAS ELECTROSOLDADAS MODULARES	UND	221,00	509.506,00									
					112.600.826,00								
								221,00	112.600.826,00	100,00			



**Gobernación
de Norte de
Santander**

LUCY ELENA URON RINCON
Asesor de Planes, Programas y proyectos Especiales Despacho del Gobernador

MS-CC-CS-03

ANEXO No. 01 AL ACTA DE RECIBO No. 08 Y FINAL

FECHA DEL ACTA:

28/11/2012

CONTRATO DE INTERVENTORIA N° 001688 / 3 DE OCTUBRE DE 2011

OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL CONTRATO CUYO OBJETO ES LA CONSTRUCCION II ETAPA ESTADIO DE ATLETISMO CENTENARIO UBICADO EN EL BARRIO CUCUTA 75 EN EL MUNICIPIO DE CUCUTA EN EL DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER DE CONFORMIDAD CON EL CODIGO SEPP1 No. 2010-054000-0324

CONDICIONES DEL CONTRATO SEGUN MODIFICACION No. 09

PRESENTE ACTA DE RECIBO 9 Y FINAL

EJECUTADO ACUMULADO

POR EJECUTAR

ITEM	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	V/R. UNIT.	VR/PARC.	PRESENTE ACTA DE RECIBO 9 Y FINAL		EJECUTADO ACUMULADO			POR EJECUTAR		
						CANT.	VR/PARC.	CANT.	VALOR	%	CANT.	VALOR	
1.2.1	EXCV MANUAL H<2M ARCILLA DURA ZAPATAS	M3	18,50	37.844,00	700.114,00								
1.2.2	EXCV MANUAL H<2M ARCILLA DURA PISOS	M3	15,36	37.844,00	581.283,84								
1.2.3	EXCV MANUAL H<2M ARCILLA DURA VIGA	M3	-	37.844,00	-			18,50	700.114,00	100,00	-	-	-
1.3	RELLENO		-	-	-			15,36	581.283,84	100,00	-	-	-
1.3.1	RELLENO MATERIAL GRAVA COMPACTADA ZAPATAS	M3	28,76	60.050,00	1.727.038,00								
1.3.2	RELLENO MATERIAL EXCAVACION ZAPATAS	M3	-	20.552,00	-								
1.3.3	RELLENO GRAVA TRITUR/VIBROCOMPAC PISOS	M3	-	-	-			28,76	1.727.038,00	100,00	-	-	-
1.4	CONCRETOS		-	60.050,00	-								
1.4.1	ZAPATA CONCENTRICA A<2M*2	M3	-	-	-								
1.4.2	VIGA SOBRECIMIENTO 30*30 (21Mpa CON REFUERZO)	ML	-	903.481,00	-								
1.4.3	VIGA SOBRE MURO 15*20 CON REFUERZO	ML	-	97.934,00	-								
1.4.4	PEDESTAL CONCRETO 28 Mpa REFORZADA	M3	-	52.219,00	-								
1.4.5	COL DE CONFINAMIENTO CON REFUERXO 15*25	ML	-	991.318,00	-								
1.4.6	COL DE CONFINAMIENTO CON REFUERXO 15*25	ML	-	63.809,00	-								
1.4.7	PLACA METALDEK DE 2" CAL 16 E=10	M2	-	57.694,00	-								
1.5	MAMPOSTERIA		-	129.747,00	-								
1.5.1	MURO EN LADRILLO DE OBRA e=0,12	M2	58,41	39.079,00	2.282.604,39								
1.6	ANTEPISOS		-	-	-								
1.6.1	ANTEPISOS CON MALLA ELECTROSOLDADA	M2	-	-	-			58,41	2.282.604,39	100,00	-	-	-
1.7	PISOS		-	25.921,00	-								
1.7.1	PISO EN PORCELANATO	M2	71,16	85.771,00	6.103.464,36								
1.7.2	PISO CERAMICA BANO AGHATA 44*44 CM	M2	7,35	38.831,00	285.407,85								
1.8	PANETES		-	-	-								
1.8.1	PANETE LISO MUROS 1:5	M2	-	14.026,00	-			71,16	6.103.464,36	100,00	-	-	-
1.9	ENCHAPES		-	-	-			7,35	285.407,85	100,00	-	-	-
1.9.1	ENCHAPE MUROS	M2	27,19	45.871,00	1.247.232,49								
1.10	ESTUCO		-	-	-								
1.10.1	ESTUCO MUROS INTERIORES Y EXTERIORES	M2	190,30	5.096,00	969.768,80								
1.11	PINTURA		-	-	-								
1.11.1	PINTURA EN VINILO SOBRE ESTUCO	M2	190,30	5.617,00	1.068.915,10								
1.12	CARPINTERIA VENTANAS		-	-	-								
1.12.1	VENTANA AL NAT CORR 5020 V4mm 1*1,30	M2	16,13	200.000,00	3.226.000,00								
1.12.2	VENTANA AL NAT CORR 5020 V4mm 0,5*0,5	M2	0,25	200.000,00	50.000,00								
1.13	PUERTAS EN MADERA		-	-	-								
1.13.1	PUERTA EN MADERA ENTAMBORADA	UND	-	280.000,00	-			16,13	3.226.000,00	100,00	-	-	-
1.13.2	PUERTA EN MADERA ENTAMBORADA 0,7*2,1	UND	-	133.080,00	-			0,25	50.000,00	100,00	-	-	-
1.13.2.1	MARCO MET DE PUERTA CALB 20 e=0,12	UND	-	144.908,00	-								
1.14	DIVISION METALICA ENTAMBORADA 1 1/2" CAL 18		-	-	-								
1.15	APARATOS SANITARIOS		-	253.240,00	-								
1.15.1	SANITARIO AVANTI COLOR	UND	2,00	254.102,00	508.204,00	2,00	508.204,00						
1.15.2	LAVAMANOS PEDESTAL AVANTI COLOR CLARO	UND	-	257.939,00	-			2,00	508.204,00	100,00	-	-	-



**Gobernación
de Norte de
Santander**

LUCY ELENA URON RINCON
Asesor de Planes, Programas y proyectos Especiales Despacho del Gobernador

MS-CC-CS-03

ANEXO No. 01 AL ACTA DE RECIBO No. 08 Y FINAL

FECHA DEL ACTA:

28/11/2012

CONTRATO DE INTERVENTORIA N° 001688 / 3 DE OCTUBRE DE 2011

OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL CONTRATO CUYO OBJETO ES LA CONSTRUCCION II ETAPA ESTADIO DE ATLETISMO CENTENARIO UBICADO EN EL BARRIO CUCUTA 75 EN EL MUNICIPIO DE CUCUTA EN EL DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER DE CONFORMIDAD CON EL CODIGO SEPPI No. 2010-054000-0324

CONDICIONES DEL CONTRATO SEGUN MODIFICACION No. 09

PRESENTE ACTA DE RECIBO 9 Y FINAL

EJECUTADO ACUMULADO

POR EJECUTAR

ITEM	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	V/R. UNIT.	VR/PARC.	PRESENTE ACTA DE RECIBO 9 Y FINAL		EJECUTADO ACUMULADO			POR EJECUTAR	
						CANT.	VR/PARC.	CANT.	VALOR	%	CANT.	VALOR
1.4.3	VIGA SOBRE MURO 20*25 CON REFUERZO	ML	-	52.219,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.4.3.1	VIGA SOBRE MURO 15*25 CON REFUERZO	ML	-	50.681,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.4.4	PEDESTAL CONCRETO 28 Mpa REFORZADA	M3	-	1.476.261,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.4.4.1	PEDESTAL CONCRETO 28 Mpa	M3	-	822.700,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.4.5	COLUMNA DE 25*25	ML	-	89.089,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.4.6	COL DE CONFINAMIENTO CON REFUERZO 15*25	ML	-	63.809,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.4.6	COL DE CONFINAMIENTO CON REFUERZO 15*25	ML	-	57.894,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.4.7	PLACA METALDEK DE 2" CAL 16 E=10	M2	-	148.716,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.4.8	IMPERMEABILIZACION MANTO ASFALTICO 3MM	M2	139,87	56.338,00	7.879.996,06	-	-	-	-	-	-	-
1.5	MAMPOSTERIA	M2	42,35	39.079,00	1.654.995,65	-	-	139,87	7.879.996,06	100,00	-	-
1.5.1	MURO EN LADRILLO DE OBRA e=0,12	M2	42,35	39.079,00	1.654.995,65	-	-	42,35	1.654.995,65	100,00	-	-
1.6	ANTEPISOS	M2	-	25.921,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.6.1	ANTEPISOS CON MALLA ELECTROSOLDADA	M2	-	25.921,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.7	PISOS	M2	67,74	85.771,00	5.810.127,54	-	-	-	-	-	-	-
1.7.1	PISO EN PORCELANATO	M2	67,74	85.771,00	5.810.127,54	-	-	-	-	-	-	-
1.7.2	PISO CERAMICA BANO AGHATA 44*44 CM	M2	10,95	38.831,00	425.199,45	-	-	67,74	5.810.127,54	100,00	-	-
1.8	PANETES	M2	-	14.026,00	-	-	-	10,95	425.199,45	100,00	-	-
1.8.1	PANETE LISO MUROS 1:5	M2	-	14.026,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.9	ENCHAPES	M2	38,86	45.871,00	1.782.547,06	-	-	-	-	-	-	-
1.9.1	ENCHAPE MUROS	M2	38,86	45.871,00	1.782.547,06	-	-	-	-	-	-	-
1.10	ESTUCO	M2	192,34	5.849,00	1.124.996,66	-	-	38,86	1.782.547,06	100,00	-	-
1.10.1	ESTUCO MUROS INTERIORES Y EXTERIORES	M2	192,34	5.849,00	1.124.996,66	-	-	192,34	1.124.996,66	100,00	-	-
1.11	PINTURA	M2	192,34	5.617,00	1.080.373,78	-	-	-	-	-	-	-
1.11.1	PINTURA EN VINILO SOBRE ESTUCO	M2	192,34	5.617,00	1.080.373,78	-	-	-	-	-	-	-
1.12	CARPINTERIA VENTANAS	M2	13,01	200.000,00	2.602.000,00	-	-	-	-	-	-	-
1.12.1	VENTANA AL NAT CORR 5020 V4mm 1*1,30	M2	13,01	200.000,00	2.602.000,00	-	-	13,01	2.602.000,00	100,00	-	-
1.12.2	VENTANA AL NAT CORR 5020 V4mm 0,5*0,5	M2	0,50	200.000,00	100.000,00	-	-	0,50	100.000,00	100,00	-	-
1.13	PUERTAS EN MADERA	UND	-	280.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.13.1	PUERTA EN MADERA ENTAMBORADA	UND	-	280.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.13.2	PUERTA EN MADERA ENTAMBORADA 0,7*2,1	UND	-	133.080,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.13.2.1	MARCO MET DE PUERTA CALB 20 e=0,12	UND	-	144.908,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.14	DIVISION METALICA ENTAMBORADA 1 1/2" CAL 18	M2	-	253.240,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.15	APARATOS SANITARIOS	UND	1,00	254.102,00	254.102,00	1,00	254.102,00	1,00	254.102,00	100,00	-	-
1.15.1	SANITARIO AVANTI COLOR	UND	1,00	254.102,00	254.102,00	1,00	254.102,00	1,00	254.102,00	100,00	-	-
1.15.2	LAVAMANOS PEDESTAL AVANTI COLOR CLARO	UND	-	257.939,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.15.3	INSTALACION DUCHA	UND	1,00	141.970,00	141.970,00	1,00	141.970,00	1,00	141.970,00	100,00	-	-
1.16	INSTALACION TUBERIA SANITARIA	M3	5,93	37.844,00	224.414,92	-	-	-	-	-	-	-
1.16.1	EXCAVACION TUBERIA SANITARIA	M3	0,28	37.844,00	10.596,32	0,28	10.596,32	5,93	224.414,92	100,00	-	-
1.16.2	EXCAVACION CAJAS DE INSP (0,6*0,6)	M3	1,30	64.890,00	84.357,00	0,87	56.454,30	0,28	10.596,32	100,00	-	-
1.16.3	RELLENO EN ARENA E=0,05	M3	-	44.840,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.16.4	RELLENO MATERIAL DE EXCAVACION	M3	-	275.446,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.16.5	CAJA DE INSPECCION 60*60*60	UND	3,00	31.713,00	95.139,00	-	-	-	-	-	-	-
1.16.6	TUBERIA AGUAS SERVIDAS D=4"	ML	3,00	31.713,00	95.139,00	-	-	3,00	95.139,00	100,00	-	-

